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Ideał: Tanie
świata bezpiecznego atrakcyjne, przydatne

Satysfakcja i zadowolenie z o-

sięgnięcia wstępnego porozumie­
nia radziecko-amerykańskiego w

sprawie likwidacji rakiet średnie­
go zasięgu i operacyjno-taktycz-
nych oraz nadzieja, że ten kom-

Wojciech Jaruzelski
o porozumieniu
w sprawie rakiet

W związku ze wstępnym: poro­
zumieniem amerykańsko-radziec-
kim Wojciech Jaruzelski w wy
powiedzi dla PAp stwierdził m.

in.: Osiągnięte uzgodnienia stwa­
rzają szansę przełomu w długo­
letnich wysiłkach, zmierzających
do utrwalenia podstaw pokoju >

bezpieczeństwa narodów. Naród
polski, który okrucieństwa wojny
zna tak boleśnie ze swych dzie­
jowych doświadczeń, w pełni ro­
zumie i aprobuje znaczenie tego
doniosłego momentu. Najgłębsze
przesłanki polskiej racji stanu

tkwią w trwałości powojennego,
pokojowego ładu terytorialno-po.
litycznego Europy, w powrocie do
polityki odprężenia oraz kon­
struktywnego dialogu ze wszyst­
kimi państwami-sygnatariuszami
aktu końcowego KBWE. Na tle
rysujących się perspektyw ze

szczególnym uznaniem i popar­
ciem spotyka się w Polsce kon­
sekwentna, nacechowana reali­
zmem i humanistycznym poczu­
ciem odpowiedzialności polityka
KrZR i rządu radzieckiego, w

której tak doniosłą osobistą rolę
spełnia Michaił Gorbaczow.
Przedstawiona przez niego dale­
kosiężna wizja świata bez broni
masowej zagłady stała się obec­
nie o krok bliższa.

promie dwóch supermocarstw sta­
nowi początek jeszcze dalej idą­
cych działań rozbrojeniowych, to

dominujący ton wypowiedzi poli­
tyków, jakie od piątku przeka­
zują światowe agencje prasowe.

Porozumienie osiągnięte w

Waszyngtonie w wyniku 3-dnio-
wych rozmów ministra spraw za­
granicznych, Eduarda Szęwardna-
dze z sekretarzem stanu USA,
George Shultzem, o czym radio i
telewizja obszernie informowały
w piątek wieczorem, zaś prasa w

sobotę, powszechnie nazywane
jest wydarzeniem o nadzwyczaj­
nym, przełomowym znaczeniu.
Tak tworzy się historię — sko­
mentował zakończenie tych roz­
mów rzecznik radzieckiego MSZ.
Gienadij Gierasimow. Podobną o-

pinię wyraził w przemówieniu do
narodu amerykańskiego prezy­
dent Reagan, I nie ma w tych
stwierdzeniach przesady. Po raz

pierwszy bowiem w ogólnoświato­
wej skali ulegną likwidacji dwie
kategorie zbrojeń.

Pisząc o radziecko-amerykań-
skim sukcesie, nie można pomi­
nąć konstruktywnej roli, jaką o-

degrał rząd RFN, który w od­
powiednim momencie wyraził
gotowość do likwidacji rakiet
„Pershing 1 A”, znajdujących się

(Dokończenie na str 2)
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Takie dożynki, jakie żniwa.
Deszcz towarzyszył uroczysto­
ściom dożynkowym w Wąbrzeź­
nie w woj. toruńskim, gdzie
przybyli wczoraj przedstawiciele
najwyższych władz z Wojcie­
chem Jaruzelskim, Romanem
Malinowskim, • Tadeuszem W.
Młyńczakiem i Zbigniewem Mes­
snerem. Szef resortu rolnictwa,
Stanisław Zięba podkreślił, że

polska wieś wygrała batalię o

Chleb, że nie będzie go mniej niż
w roku ubiegłym. W sobotę w

Belwederze ponad 100 rolników, i
pracowników rolnictwa wyróż­
niających się w pracy zawodowej
i społecznej otrzymało odznacze­
nia państwowe oraz honorowe
tytuły „Zasłużony Rolnik PRL”.
Na zdjęciu: W. Jaruzelski przyj­
muje dożynkowe wieńce.
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Laury dla lalek nepalskich
Przez trzy dni na krakowskim

Rynku raz w promieniach słoń­
ca, to znów w strugach deszczu
cieszyliśmy się folklorem pol­
skiej wsi Przez te dni na estra­
dzie u stóp Ratusza trwał IV O-
gólnopolski Przegląd Zespołów
Regionalnych działających pod
patronatem CEPELI. Rywalizo­
wały 23 zespoły. W kategorii ze­
społów autentycznych 3 równo-
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Kraków, poniedziałek 21 września 1987 r,

Ucichło nad korytem?

rzędne I nagrody otrzymały:
„Holny” ; „Zagórze” z Zakopa­
nego oraz „Pieniny” z Krościen­
ka. Wśród zespołów artystycznie
opracowanych zwyciężyły Zespół
„Twórczość” z Nowego Sącza i
„Kamionka” z Łysej Góry W ka­
tegorii zespołów dziecięcych je­
dyną nagrodę II otrzymał zespół
„Dzieci Puszczy Białej” z Pułtu­
ska.

Chodząc wśród „cepeliowskich”
chat i stoisk szukaliśmy czegoś

(Dokończenie na str. 3)
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Zdobywczyni „Złotego Pawiego Pió­
ra’’ — lauru VII Międzynarodowe­
go Biennale Lalek Regionalnych —

Kiran Maskey z Nepalu.
Fot. JADWIGĄ RUBIŚ

Było to 21 września
e w 1937 r. zmarł w wieku

72 lat Henri Capitant, francuski
prawnik, jeden z najwybitniej- I
szych cywilistów I połowy XX ,

w.; profesor Uniwersytetów w ;
Grenoble i Paryżu: doktor ho­
noris causa Uniwersytetu War­
szawskiego; autor m. in. „Wstę- .

pu do nauki prawa cywilnego”.
• W 1907 r. kolonialne woj­

ska niemieckie stłumiły pow­
stanie ludności murzyńskiej w,

1 Afryce Południowo-Zachodniej
i (dzisiejsza Namibia). 1

• W 1837 r. zmarł Franciszek
Brandt, doktor medycyny i chl-

1 rurgii, współzałożyciel
'

Szkoły
I Lekarskiej w Warszawie i To-
i warzystwa Warszawskiego Le- i

karskiego. .

• W 1727 r. urodził się Fran­
cesco Bartolozzi, włoski malarz i

i sztycharz; działał także w An- |
glii i Portugalii; malował m. in.
akwarelowe miniatury; sztycho­
wał dzieła dawnych mistrzów:

i wywarł duży wpływ na rozwój
miedziorytnictwa. (1-k)

■<

Tradycyjne Dni Moskwy były połączone w tym roku z obchodami
840-lecia stolicy ZSRR i dedykowane zbliżającej się 70. rocznicy Re­
wolucji Październikowej. Na zdj.: barwny korowód na Placu Czer­
wonym. CAF — TASS
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Żegluga coraz droższa
PANAMA (PAP). W 1928 r. amery­

kański żeglarz, Richard Halliburton
za przepłynięcie całego Kanału Pa-
namskiego (długości 81 km), zapłacił
36 centów. Dziś przeciętny statek han­
dlowy musi zapłacić 25 tys. dolarów.
Rekordowa sumę zapłacił w 1984 r.

bry<Jski „Queen Elizabeth II” — 99 ty­
sięcy dolarów.

Poznański tygodnik „Wprost”
organizuje polską księgę rekor­
dów — na wzór słynnej księgi
Guinnessa. Jako pierwszy (podaje
Dziennik Polski) do księgi wpisa­
no rekordowy grzyb szmaciak
gałęzisty. Odmianę tego jadalne­
go gatunku grzyba znalazł Hen­
ryk Witkiewicz pracownik tar­
nowskiej Spółdzielni „Ochrona

Kraków straci!
Wiktora Sądeckiego

wrócić do rodzinnego miasta 1
stać się ozdobą jego dwu scen;
Teatru im. Słowackiego, gdzie
pracował w latach 1961—1966,
przede wszystkim zaś Starego
Teatru, gdzie spędził bez mała 35
sezonów i zagrał 71 ról.

W roku 1948 na deskach Sta­
rego Teatru, w reżyserowanym
przez Władysława Krzemińskiego
„Romansie z wodewilu” grał Wi­
ktor Sądecki rolę Kazimierza. Na
tej samej scenie zagrał w tymże
spektaklu rolę Felka w roku 1960,
by w roku 1980 swój jubileusz
aktorski święcić rolą Floriana
Gzymsika w spektaklu reżysero­
wanym przez Martę Stebnicką
Starsze i średnie pokolenie kra­
kowian na zawsze zapamiętało
Wiktora Sądeckiego jako Gzym­
sika ze spektakl; i duetu estra­
dowego z Marianem Cebulskim.

Nie te jednak, choć tak bardzo
krakowskie, role stanowiły legi­
tymację artystyczną tego wszech­
stronnego aktora. Wystawiały mu

ją niezapomniane kreacje w

„Zmierzchu” Babla w reżyserii
Jerzego Jarockiego, postacie —

Oberona w „Śnie nocy letniej” w

reż. Konrada Swinarskiego, sta­
rego Wierchowieńskiego w „Bie­
sajh” Andrzeja Wajdy, rozbawia­
jącego nas do łez Dyndalskiego
w „Zemście”.

Do historii polskiego teatru

przejdą stworzone przezeń krea­
cje Senatora w „Dziadach” l

Karmazyna w „Wyzwoleniu”.
Był prawdziwym ulubieńcem

publiczności, która oklaskiwała

(Dokończenie na str. 2)

Wydaje się, że był w krakow­
skim teatrze od zawsze i trudno
doprawdy uwierzyć, że owo zaw­
sze się skończyło. Krakowianin z

urodzenia, swe pierwsze aktor­
skie krok, stawiał w konspira­
cyjnym Teatrze Podziemnym A-
dama Mularczyka. Po wojnie na

krótkie trzy lata opuścił Kraków
dla Opola, by od roku 1948 po-

Mienia”, Grzyb ważył 15 kg, a

średnica kapelusza przekraczała 1
metr.

Jako drugi zamierza do księgi
rekordów wpisać się kaskader
Zbigniew Modej (dublował rolę
majtka w filmie „Piraci”). 27
września na stadionie „Korony”
Zbigniew Modej skoczy z wyso­
kości 10 pięter (czyli 27 lub 30
metrów w zależności od teg0 jak
wysoki dźwig podstawią mu kra­
kowscy budowlańcy) na stertę
tekturowych pudeł. Jak pamięta­
my z relacji telewizyjnych w ub.
roku australijski kaskader (du­
blował groźne sceny w filmie
„Powrót do Edenu”) usiłował
skoczyć z podobnej wysokości na

stadionie X-lecia w Warszawie,
ale próba się nie powiodła—

Nasz kaskader będzie bił
kord podczas niedzielnego

Wisła wróciła do dawnego
poziomu. Wiele wskazuje na to,
że i w urzędact wzystk.- wró­
ciło do normy po niedawnych
boiacn krakowskiej prasy o o-

czyszczeriie zagraconego koryta.
13 września dyrektor Wydziału
Ochrony Środowiska, Gospodar­
ki Wodnej i Geologii Urzędu
miasta Krakowa poinformował
publicznie, że Krakowskie Zakła­
dy Sodowe w porozumieniu z je­
go urzędem dokonały obniżenia
o dwa metry zwierciadła wody
w zbiorniku wodnym Wisły u-

tworzom^i przez stopień wodny
Dąbie

Po interwencjach prasowych
komisja kompetentnych przedsta­
wicieli zainteresowanych firm i
urzędów zinwentaryzowała za-

wa tość dna Wisły. „Największe

dości materiału asfaltowego znaj-
aują się pomiędzy Wawelem i
mostem Grunwaldzkim W rejo­
nie mostu w ul. Boh Stalingra­
du znajdują się ponadto kawał-

(Dokończenie na str. 3)

Fot. WOJCIECH PLEWIŃSKI

re-

„Fe-
stynu młodości, odwagi i brawu­
ry”. Festyn pojrwa ok. 3 godzin.
Niezwykle zapowiadają się wy­
stępy etatowych kaskaderów fil­
mu polskiego. Oprócz bowiem
Zbigniewa Modeja swoje możli­
wości zaprezentuje 5 innych kas­
kaderów’ filmowych. Dotychczas
nie występowali na żywo przed
publicznością, przygotowali za­
tem na krakowski debiut szereg
mocnych rzeczy: człowiek pocho­
dnia zjedzie po linie, a motocy­
klista rozbije ścianę ognia, itd
itp

Oprócz kaskaderów filmowych
średniowieczny turniej rycerski i
m. in. szarżę husarii odtworzą
kaskaderzy rewii konnej...

(NB)

KRAKOWSKI
DOM KULTURY

„PAŁAC POD BARANAMI”

zaprasza §
na występ Ireny Santor, |

Zbigniewa Korpolewskiego S
i Tadeusza Rossa |

29 września 1987r.

o godz. 18.

Bilety w pokoju 37, I pię,
”

tro, Rynek Główny 27. ' S
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Papież Jan Paweł II
u Indian i Eskimosów

WASZYNGTON (PAP). Jan
Paweł II przybył w sobotę wie­
czorem do Kanady. Tego dnia,
wizytą w Detroit, Papież zakoń­
czył 10-dniową podróż po Sta­
nach Zjednoczonych, w trakcie
której odwiedził 9 miast. Rano

odprawił mszę dla ok. 200 tysię­
cy przedstawiciel; Polonii amery­
kańskiej, a także kanadyjskiej. U
ołtarza z obrazem Matki Boskiej
Częstochowskiej powitał go w ję­
zyku polskim arcybiskup Detroit.
Edmund Szoka Następnie Jan
Paweł II spotkał się z grupą ok.
1000 diakonów, którym towarzy­
szyły ich małżonki. Żonaci dia­
koni są nowym, lecz od pewnego
czasu bardzo rozpowszechnionym
zjawiskiem w Kościele Katolic­
kim w USA, gdzie jest ich ok
7500 Ten nowy kler, który poja­
wił się wskutek niedostatku księ­
ży, ma ograniczone uprawnienia,
m. in nie może odprawiać mszy
Z kolei na spotkaniu z mieszkań­
cami Detroit poświęconym pro­
blemom sprawiedliwość;
nej Jan Paweł II złożył
tworzonej przed 40. laty

W piątek w katedrze
Panny w San Francisco
się spotkanie Papieża z ok. 3 tys
osób świeckich, pracujących dla
Kościoła. Ich reprezentantka pod­
kreśliła potrzebę dyskusji w Ko.
ściele i twierdziła, że nie zawsze

czuje się wysłuchana. W San
Francisco Jan Paweł II spotkał
się z ofiarami choroby AIDS. 62

(Dokończenie na str. 2)

Dożynki w Gdowie
Krakowskie uroczystości do­

żynkowe odbyły się wczoraj w

Gdowie, gdzie przybyli przedsta­
wiciele władz wojewódzkich z

sekretarzem KK PZPR Władysła­
wem Kaczmarkiem, prezydentem
Tadeuszem Salwą i szefem
WUSW, Jerzym Grubą na czele.
Obecny był członek Prezydium
NK ZSL, Rudolf Michałek, pre­
zes KK ZSL Stanisław Mazur.

Przybył także konsul Konsulatu
Generalnego ZSRR w Krakowie.
Władimir Onosza. Wyróżniający
się rolnicy uhonorowani zostali
odznaczeniami państwowymi, re­
gionalnymi i resortowymi. Krzy­
że Kawalerskie OOP otrzymali
Kazimierz Król i Jan Bahyrycz,
a wszyscy pracownicy krakow-'
skiego rolnictwa wiele serdecz­
nych podziękowań za tegoroczny
trud.

DZISIAJ rozpoczyna się 3-
tygodniową debata generalna
42. sesji Zgromadzenia Ogólnego
Narodów Zjednoczonych. Polski
minister spraw zagranicznych —

Marian Orzechowski będzie prze­
mawiać 2 października, w 30.
rocznicę zgłoszenia przez nasz

kraj planu utworzenia strefy
bezatomowej w Europie Środko­
wej.

EKONOMISTA radziecki Ana-
tolij Dieriabin w rozmowie z

dziennikarzem TASS oświadczył,
że w warunkach przebudowy
koniecznością stała się rezygna-

le świotfa
cja z tradycyjnego podejścia do
ustalania cen. Istniejący w ZSRR
system cen przez długi czas nie
był zmieniany. Reformą kształ­
towania cen zajmuje się obecnie
Państwowy Komitet ds. Cen.

W BUDAPESZCIE zakończyła
się sesja Zgromadzenia Narodo­
wego WRL. Posłowie zaaprobo­
wali rządowy program stabiliza­
cji gospodarczej i społecznej. Je­
go celem jest powstrzymanie nie­
korzystnych tendencji w sferze
społeezno-gosnodarczej.

LIBIA oficjalnie oznajmiła, że
jej wojna z Czadem zakończyła
sie wraz z przegnaniem najem­
ników z ziemi libijskiej.

J
UTRO pogoda w rejonie
Krakowa kształtować się
będzie pod wpływem zato­
ki niżowej. Zachmurzenie
małe i umiarkowane, wzra­
stające do dużego, aż do
wystąpienia opadów desz­
czu. Temp. min. nocą 9,

maks, dniem 18 st. C, Wiatr slaby,
zmienny, przechodzący w słaby i u-

miarkowany z kier. wsch. Dziś rano

wilgotność powietrza wynosiła 90 proc.

społecz-
hold u-

ONZ.
Marii

odbyło

O AIDS w szkole
NOWY JORK (PAP). Władze

stanu Nowy Jork postanowiły
włączyć do programu nauczania
we wszystkich klasach szkół
podstawowych i średnich temat:
choroba AIDS. Decyzję uzasad­
niono epidemicznymi rozmiarami
tej choroby w USA, gdzie zmarło
dotychczas na nią ok. 24 tys. o-

sób, a u 41 tys. wykryto obec­
ność wirusa AIDS,

Jej ojca interesuje
tylko jeden wyścig —

po władzę. Raz zdołał
go Wygrać i przez 7 lat
był gospodarzem Pałacu
Elizejskiego. Kolejny
wyścig w 1.981 r. prze­
grał j wydawało się, że
ostatecznie pożegnał s'ę
z karierą polityczną.
Tymczasem w 3 lata pó­
źniej wrócił na arenę-
poi tyczną W wyborach
uzupełniających rozgro­
mił wręcz konkurentów
i został deputowanym
do Zgromadzenia Naro­
dowego. Dziś uważany
jest za jednego z kan­
dydatów na prezydenta
w przyszłorocznych wy­
borach. mimo że na po­

czątku tego roku ośw ad-
. czyi, iż nie zam erza

kandydować Jednak we

Francji zrozumiano je­
go słowa zupełnie od­
wrotnie’. ponieważ brak
zdecydowanego fawory­
ta. Valery Giscard
d’Estamg przypomniał o

o sobie i dał do zrozumienia, że jest gotów odegrać rolę męża
opatrznościowego. Obecnie w prasie francuskiej pisze się o nim ró­
wnie wiele, jak o jego córce, która polityką podobno się nie intere­
suje. Natomiast cały wolny czas poświęca motorom. Od szeregu lat
startuje w rajdach motocyklowych odnosząc spore sukcesy. Jako
kierowca „hondy" wsławiła się m in. na trasie trudnego rajdu Pa­
ryż — Dakar, czy niemniej uciążliwego, liczącego 2 500 tys. km Raj­
du Faraonów, w którym zameldowała się u stóp Sfinksa jako pierwsza
z pań. Ostatnie wakcje Valerie Annę Giscard d’Estaing także spędza­
ła w siodełku ukochanej „hondy" choć na przyjemności' niiała zna­
cznie mniej czasu niż w latach poprzednich 34-letnia córka byłego,
a może i przyszłego prezydenta otwarła bowiem w Paryżu własny
lokal, w którym osobiście podejmuje co bardziej ęnaęzacych gości.
Do pracy jeździ „hondą" albo skuterem Czy wyjątkowa gościnnoz*
nie jest aby jednym z elementów kampanii przedwyborczej tatusia,
zastanawiają się niektórzy. (1-k) Fot. PARIS MATCH
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NA ZAPROSZENIE premierą
Z. Messnera przybędzie dziś z

oficjalną wizytą do Polski kan­
clerz federalny Republiki Au­
strii, Franz Vranitzky.

18 BM. WOJCIECH JARUZEL­
SKI przebywał w Palmirach,
gdzie oddał hołd pamięci pomor­
dowanych przez hitlerowców
polskich patriotów spoczywają­
cych na miejscowym cmentarzu.

Odbył też spotkanie z Prezy­
dium Rady Ochrony Pomników
Walki i Męczeństwa, która ob­
chodzi 40-lecie. W. Jaruzelski
wysoko ocenił jej dokonania.

W BELWEDERZE odbyła się
18 bm. uroczystość nadania 60
uczonym tytułów profesora zwy­
czajnego i nadzwyczajnego. Z
Krakowa tytuły profesora zwy­
czajnego otrzymali: nauk leśnych—■Zenon Cepeeki z Instytutu
Badawczego Leśnictwa; nauk
prawnych — Stanisław Waltoś z
UJ.

W GDAŃSKU zakończył się 18
bm. 12. Festiwal Polskich Fil­
mów Fabularnych. Wielką na­
grodę Festiwalu „Złote Lwy
Gdańskie” przyznano filmowi

Z

„Matka Królów” w reż. Janusza
Zaorskiego. Dzieło to otrzymało
również nagrodę młodzieżowego
jury oraz dziennikarzy.

DOBIEGŁ końca tegoroczny
32. Międzynarodowy Turystycz­
ny Rajd Przyjaźni „Szlakami
Lenina”, który zgromadził ponad
4 tys. turystów z całego kraju,
a także gości z zagranicy. Tra­
dycyjnie w rajdzie uczestniczy­
ły reprezentacje zakładów prą­
cy noszących imię Wodza Rewo­
lucji Październikowej.

85. ROCZNICĘ urodzin obcho­
dzi gen. bryg. Franciszek Ka­
miński, b. komendant główny
Batalionów Chłopskich, zasłużo­
ny działacz ludowy. Jubilat o-

trzymał życzenia od W. Jaruzel­
skiego i R. Malinowskiego.

W KRYNICY zakończył się 20
bm. 21. Festiwal Arii i Pieśni
im. Jana Kiepury. Dyrektor ar­
tystyczny imprezy, Bogusław
Kaczyński, zapewnił udział ple­
jady wybitnych artystów.

W STOLICY trwa 30. Mię­
dzynarodowy Festiwal Muzyki
Współczesnej „Warszawska Je­
sień”.

W LUBLINIE zmarł w wieku
79 lat gen. bryg, w st. spocz.
Paweł Dąbek, zasłużony działacz
robotniczy, organizator ruchu o-

poru w czasie okupacji, działacz
partyjny i państwowy, odznaczo­
ny Orderem Budowniczych Pol­
ski Ludowej.

Seminarium na AGH

Duże nadzieje
w małych oczyszczalniach

Ponad stu specjalistów z całe­
go kraju: uczestniczyło w piątko­
wym seminarium poświęconym
dotychczasowym doświadczeniom
z użytkowaniem japońskich o-

czyszczalni ścieków typu BAN­
DO, a zorganizowanym przez In­
stytut Kształtowania i OchronyŚrodowiska AGH. Przybyli
przedstawiciele władz Krakowa,
a także goście z Japonii. Indii,
Węgier i Meksyku. Wśród nich
dr K. Amaya, konsultant nauko­
wy firmy BANDO, pracownik
Narodowego Instytutu Chemii
Przemysłowej w Tsukuba.

Przed kilku laty otrzymaliśmy
od dalekowschodnich partnerów
3 niewielkie biologiczne oczysz­
czalnie ścieków typu BANDO.
Bezpłatnie, do wypróbowania. W

listopadzie 1985 r. pierwsze z po­
darowanych urządzeń zostało za-

Z papieskiej podróży
(Dokończenie ze str. 1)

chorym, którzy zgromadzili się
w misji Dolores, Papież przekazał
wyrazy pocieszenia, zapewnił ich
o miłości Bożej dla wszystkich
bez wyjątku ludzi. Wśród cho­
rych znajdowali się m. In. 5-letm
chłopiec oraz ksiądz — zakażeni
podczas transfuzji krwi, byli nar­
komani i homoseksualiści. Ofia­
rom straszliwej choroby towarzy­
szyły rodziny, przyjaciele i blis­
cy. Papież uścisnął dłonie wielu
chorych, dodając słowa otuchy.

Po przenocowaniu z soboty na

niedzielę w Edmonton, Jan Pa­
weł II udał się w niedzielę do

miejscowości Fort Simpson, poło­
żonej na dalekiej północy Kana­
dy, gdzie spotkał się z Indiana­
mi i Eskimosami. Wizyta w Fort
Simpson zaplanowana była już
podczas poprzedniej wizyty Pa­
pieża w Kanadzie, w 1984 r., ale
odwołana została ze względu na

złe warunki atmosferyczne. Jan
Paweł II obiecał wówczas, iż od­
wiedzi Fort Simpson przy na­
stępnej okazji.

instalowane na Bielanach w Kra­
kowie. Dwa następne zmontowa­
no w Jaworkach koło Szczawni­
cy i w Dobrzanach w województ­
wie szczecińskim. Praktyka po­
twierdziła reklamowane zalety o-

czyszczalni. Są wydajne, skutecz­
ne i latem, i zimą, odporne na

korozję, zużywają bardzo mało
energii elektrycznej. Zakopane
całkowicie w ziemi nie potrzebu­
ją strefy ochronnej. Przydają się
w szkołach, ośrodkach wczaso­
wych, grupach domów. Zwłaszcza
na wsi, w rozproszonej zabudo­
wie, gdzie trudno tworzyć sieci
kanalizacyjne na wzór miejski.

Japończycy, znając trudną sy­
tuację ekologiczną Polski liczyli
zapewne, że powodzenie prób z

pierwszymi egzemplarzami BAN­
DO zaowocuje dużymi kontrakta­
mi handlowymi. Niestety, zapom­
nieli o... pustce w kasie kupca.
Zostali przy tym przechytrzeni i
pokonani własną, ulubioną bro­
nią. Jak wiadomo krakowski in­
żynier Józef Szczerba, korzysta­
jąc z wzoru BANDO, lecz nie na­
ruszając zastrzeżeń patentowych
skonstruował własną oczyszczal­
nię o nazwie SEBIOFIKON. Jesz­
cze w tym roku w województwie
krakowskim zostanie zainstalo­
wanych
rządzeń,
ocenia
Istnieją
podjęcie masowej produkcji SE-
BIOFIKONÓW. Mogą stać się ra­
tunkiem dla brudnych rzek i je­
zior, bowiem na ich zanieczysz­
czenie składa się mnogość nie­
wielkich i pozornie niezbyt groź­
nych źródeł ścieków. (ar)

20 nowego rodzaju, u-

Zapotrzebowanie kraju
się na tysiące sztuk,
konkretne nadzieje ńa

salS koncertowe!

Klasyka słowiańska
Ileż piękna dźwiękowego wy­

dobyć można z orkiestry, jeśli
jest ona rzetelnie wyszkolona, z

pietyzmem traktuje tak indywi­
dualne, jak i zespołowe brzmie­
nia, wykazuje pełne zdyscyplino­
wane, elastycznie, a wrażliwie
poddając się sugestiom dyrygen­
ckiej batuty — i intencji!

Takie właśnie cnoty zaprezen­
towała nam w miniony piątek
Państwowa Akademicka Orkie­
stra Symfoniczna Filharmonii
Leningradzkiej pod batutą Mari-
sa Jansonsa. Właśnie piękno or­
kiestrowego dźwięku dominowało
ponad wszystkim. Tym bardziej,
iż orkiestra leningradzka, to ze­
spół liczny, „głosami instrumen­
talnymi tęgo obsadzony" — jak
mawiano niegdyś; grało tu np. 11
wiolonczel i 9 kontrabasów, nie
mówiąc już o innych, mocnych
liczebnie i brzmieniowo obsadach.
Nic dziwnego, iż wszystko to

brzmiało dźwiękiem rozległym,
wielobarwnym, nośnym aż do
granic jaskrawości.

Słuchając zaś gry poszczegól­
nych instrumentów — które tu

i ówdzie przebijają się w solach
— odnieść można było wraże­
nie, że orkiestra ta złożona jest
właściwie z samych solistów: ka­
żdy bowiem z muzyków pokazy­
wał wysokie przymioty wirtuozo­
wskiej techniki. I — ciekawostka:
rzadko kiedy słyszy się tak gra­

jący kwintet smyczkowy — jeden
dźwięk, jedna wznosząca się i
opadająca, cieniowana dynamiką
i kolorystyką fala dźwiękowa.

A co nam zagrali leningradczy-
cy?’ Muzykę XX-wiecznych kla­
syków słowiańskich: Krzysztofa
Pendereckiego nastrojowe Ada-
gietto z opery „Raj utracony",
VI symfonię Dymitra Szostako­
wicza (z 1939 r.); kapitalne wyko­
nanie zwłaszcza efektownych
dwóch części końcowych. Ponadto
II koncert skrzypcowy Sergiusza
Prokofiewa, rzadko u nas gry­
wany, leżący raczej na uboczu
głównej twórczości tego kompo­
zytora, ale na pewno interesujący.
Zwłaszcza że solista — skrzy­
pek, Siergiej Stadler wykazał tu

wysoką kulturę wiolinistyczną,
skupienie w grze, unikanie blich­
tru i powierzchowności na rzecz

szukania wyrazu. No i na zakoń­
czenie uraczono nas jeszcze fa­

jerwerkowym „Ognistym pta­
kiem" — suitą baletową Igora
Strawińskiego, gdzie orkiestra
mogła już błyszczeć szeroką pa­
letą odcieni, blasku i masy
dźwiękowej. Świetnie dyrygował
tym całym programem Maris
Jansons — wrześniowa, choć nie­
oficjalna, inauguracja naszego
sezonu filharmonicznego była za­
tem w pełni udana.

JERZY PARZYŃSKI

s

Podsumowanie

Polonijnych Igrzysk
18 września odbyłrf się z udzia­

łem sekretarza KK PZPR J. Cze-
piela i prezesa Oddziału Kra­
kowskiego Towarzystwa „Polo­
nia” prof. M. Klimaszewskiego o-

statnie posiedzenie Komitetu Or­
ganizacyjnego VI Polonijnych I-

grzysk Sportowych w Krakowie
poświęcone ocenie przebiegu im­
prezy. Stwierdzono, że założenia
programowe Igrzysk zostały zre­
alizowane. Igrzyska były barwną
i ciekawą imprezą o charakterze
nie tylko sportowym, ale też kul­
turalnym, i turystycznym.'

VI PIS były wiodącą imprezą
Towarzystwa „Polonia” w br. i

odbywały się pod hasłem „Kra­
ków — światowe dziedzictwo
kultury”. Wzięło w nich udział
1300 osób polskiego pochodzenia
reprezentujących 74 organizacje
polonijne z 29 krajów w tym 900
sportowców.

Równolegle z Igrzyskami od­
bywały się spotkania pokoleń pt.
„Kraków jako dziedzictwo Pola­
ków i rozsianych po całym świę­
cie skupisk, polonijnych”, Konfe­
rencja Okrągłego Stołu pt. „Wy­
korzystanie wartości kulturowych
związanych z Krakowem w u-

powszechnieniu języka i kultury
polskiej w

nijnych”.
. Efektem

VI PIS są
warzystwa

środowiskach polo-

pomyślnego przebiegu
nadchodzące do To-
„Polpnia” listy f po­

dziękowania z uwagami o organi­
zacji i przebiegu Igrzysk. Przed­
stawiciele MSZ, GKKF1T i Rady
Naczelnej Towarzystwa „Polo­
nia” wyrazili podziękowania dla
Komitetu Organizacyjnego, dzia­
łaczy sportowych 1 społecznych
Krakowa.

mu«

Świat o tym mówi I
(Dokończenie te str. 1)

na wyposażeniu Bundeswehry, •

w piątek ogłosił decyzją o ich
zdemontowaniu jednocześnie z li­
kwidacją rakiet ZSRR i USA.

Radziecko-amerykański układ
podpisany zostanie jesienią bież,
roku podczas spotkania sekreta­
rza generalnego KC KPZR, Mi­
chaiła Gorbaczowa z prezyden­
tem USA, Ronaldem Reaganem.
W celu należytego przygotowa­
nia wszystkich szczegółów tego

szczytu ministrowie Szewardnadze
i Shultz spotkają się ponownie
w październiku, tym razem w

Moskwie, gdzie ustalony zosta­
nie konkretny termin.

Przygotowanie gruntu do pod­
pisania układu to wielki sukces,
ale atmosferze euforii z tego po­
wodu powinna towarzyszyć świa­
domość, iż jest to dopiero pierw­
szy krok w kierunku świata w

pełni bezpiecznego. Arsenały obu
mocarstw i innych państw peł­
ne są bowiem również innych ro­
dzajów broni jądrowej. Wypada
mieć nadzieję, że likwidacja ra­
kiet jądrowych o zasięgu 500 do
5 500 km otworzy drogę do dal­
szej redukcji zbrojeń. (l-k)

Szkoła Podstawowa nr 4 jeszcze zamknięta

Brak odpowiedzialności jednych
niweczy wysiłek drugich

Wszystko wskazuje na to, że
zbliż* się finał głośnej i przy­
krej sprawy Szkoły nr' 4. Przed­
stawiciele Kuratorium, Sanepi­
du, Komitetu Rodzicielskiego
Dzielnicowego Zarządu Ekonomi­
czno-Administracyjnego Szkół —

Śródmieście, Inspektor Oświaty i

Wychowania Kraików — Śród­
mieście, wykonawca i dyrektorka
Szkoły, spotkali się w ub. piątek
w budynku szkolnym, by raz je­
szcze w gronie wszystkich zain­
teresowanych omówić problem
pomalowania podłóg klas szkol­
nych 1 korytarza, bez zachowania
wymaganego okresu ochronnego
co spowodowało trwające jużpo-
nsd 20 dni zamknięcie szkoły.

Najistotniejsze było wystąpie­
nie wicekurator oświaty i wy­
chowania mgr Lucyny Frąckie-
wicz-Godyń, która zwróciła uwa­
gę na to. że

'

niedbalstwo, brak
odpowiedzialności i wyobraźni,
przede wszystkim wykonawcy,
niweczyły wysiłek nie tylko tych,

Trzynastoletni chłopcy ukradli

ponad milion złotych
Mieszkaniec jednego z podkra­

kowskich miast zawiadomił mi­
licję, że skradziono mu 1250 tys.
zł. O sejfie, w którym przecho­
wywane były pieniądze oprócz
niego, wiedział tylko syn, który
w trakcie przesłuchania wyznał,
że o istnieniu sejfu mógł wie­
dzieć także jego kolega, trzyna­
stolatek. ponieważ widział kiedyś
jak chowano pieniądze do skrzyn­
ki oraz klucz.

Trzynastolatek szybko przy-
znaje się do dokonania szeregu
włamań do mieszkania przez wy­
ważenie drzwi balkonowych, któ­
re zamykane były od wewnątrz
na typowy fabryczny zamek. W
sumie włamywał się 10 razy, za

każdym razem zabierając z sejfu
spore sumy pieniędzy. Do każde­
go skoku angażował innego ko-

Komunikat o trybie
sprzedaży benzyny

Uwzględniając postulaty oby­
wateli Ministerstwo Gospodarki
Materiałowej i Paliwowej prze­
dłużyło okres ważności odcinków
kart benzynowych oznaczonych
nazwami miesięcy II i III kwar­
tału 1987 r. do końca bież. roku.
Jednostkowe normatywy sprze­
daży benzyn na ww. odcinki nie
ulegają zmianie. Zostały też usta­
lone jednostkowe normatywy
sprzedaży etyliny 86 i 94 na pod­
stawie kart benzynowych w IV
kwartale 1987 r. Na jeden odci­
nek karty benzynowej normaty­
wy te wynoszą: • dla motoro­
werów i pojazdów pochodnych
2 litry; • dla motocykli i po­
jazdów pochodnych 3 1; • dla
samochodów ciągników z sil­
nikami benzynowymi o pojemno­
ści skokowej: do 900 ccm 8 1;
ponad 900 ccm 12 1. Utrzymu­
je się obowiązek obecności po-
jazdti na stacji benzynowej w

czasie dokonywania zakupu ben­
zyny z wyjątkiem pojazdów jed­
nośladowych i ciągników rolni­
czych. Dla odcinków kart benzy­
nowych z napisem październik,
listopad, grudzień obowiązuje
kwartalny okres ważności tj. od
1 października do 31 grudnia br.

legę. On też decydował o roz­
dziale kradzionych pieniędzy.

Zdobyte fundusze chłopcy wy­
dają na flipery, słodycze i prze­
jazdy taksówkówe. Zadziwiający
jest fakt, że nikt: ani właścicie­
le fliperów, ani taksówkarze, ani
sprzedawcy nie zapytali chłop­
ców, skąd mają pieniądze o tak
dużych nominałach. Z sejfu gi­
nęły bankonty wyłącznie 10-ty-
sięczne.

Nagłym wzbogaceniem się swo­
ich dzieci nie interesują się też
rodzice, którym synowie mówią,
że pieniądze dostają od jednego
z kolegów, który ma ciotkę w

Anglii. Jeden z chłopców wpadł
na pomysł, żeby przekazać swej
matce 90 tys, zł jako znalezione
na ulicy, z góry zakładając, że
matka kupi mu za nie motoro­
wer

Por. Irena Pelc prowadząca tę
spiawę powiedziała, że jak do­
tąd pięciu nieletnich podejrza­
nych jest o dokonanie 10 wła­
mań. Dwóch innych Chłopców
występujących w tej grupie, po­
dejrzanych jest' o paserstwo.
Chłopcy przyznają się do kra­
dzieży 690 tys. zł, czyli połowy
sumy zgłoszonej przez poszkodo­
wanego. MO odzyskała 109.450 zł
oraz zabezpieczyła do decyzji są­
du przedmioty zakupione przez
chłopców na kwotę około 100 tys
żł. f:-' -

‘ J'■'
Wszystkie przesłuchania odby­

wają się w obecności rodziców,
którzy najwięcej pretensji mają
do... właściciela pieniędzy, bo
gdyby nie miał gotówki, to ich
dzieci nie stałyby się przestępca­
mi. <s)

I którzy przeprowadzali generalny
remont szkoły, ale w ogóle pod­
ważyły zaufanie do władz oświa­
towych, znerwicowały rodziców, a

dzieciom uniemożliwiły normal­
ną naukę. Niestety właścicielka
zakładu rzemieślniczego wykonu­
jącego zlecone prace dosyć niefra­
sobliwie potraktowała całą spra­
wę, a co już zakrawa na swojego
rodzaju curiosum nie była w sta­
nie podać nazwy lakieru, jakiego
użyła do malowania, stwierdza­
jąc tylko, że był to lakier poliu­
retanowy. Szkoła nadal jest zam­
knięta j tylko Sanepid może po­
djąć decyzję od kiedy dzieci bę­
dą mogły kontynuować naukę bez
uszczerbku dla zdrowia.

Z ostatnich badań wynika, że
jest nadzieja, iż nastąpi to już
niedługo, bo stopień stężenia
substancji szkodliwych w powie­
trzu maleje. Na pewno też nie
wchodzi w grę usuwanie nałożo­
nej powłoki lakierowej. Ale ba­
dania trwają nadal, bo w sytuacji
zagrożenia zdrowia dzieci, żadna
ostrożność nie jest przesadna.

Jak na razie załatwiono na­
stępne sale przy ul. Gołębiej, a

także w pałacu „Pod Baranami”!
w sąsiednich szkołach, gdzie dzie­
ci mogą się uczyć do czasu po­
wrotu do własnej szkoły.

B. PAŁCZYŃSKA

| DZIAŁKĘ pracowniczą — sprzedam.
Tel. 47-48-22.__________________ g-35457

I M-3, 43 mr, superkomfortowe, loggia,
I flizy, telefon — zamienię na dwa od-
I dzielne. Oferty 35570 „prasa” Kra-
I ków, Wiślna 2.____________________
I TYNKOWANIE domu — zlecę. Grzej-
I niki żeliwne nr 4 — kupię. — Da-
I chówkę używaną — sprzedani. Tel.

33-45-54.___________ _ ___________g-35373
I GDAŃSK; Dwupokojowe — zamienię
I na mniejsze, w Krakowie. — Tel.

33-45-54._______________________ g-35374
I KIEROWCA mechanik — podejmle
I pracę w sektorze prywatnym. — Naj­

chętniej zespół. Oferty 35703 „Prasa”
Kraków. Wiślna 2.______________ _

ŁADNE mieszkanie spółdzielcze, 42 mt
— 2-pokojowe, I piętro, telefon — os.
Boh. Września — zamienię na więk­
sze. Oferty 35490 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2.__________________________
KOREPETYTORA do dziecka na po­
ziomie V klasy — poszukuję. TeL
22-60-69 (11—16).______________________
MIŁĄ obsługę na weselach — pole­
cają ucz. kelnerki. Oferty 35446 „Pra­
sa” Kraków, Wiślna 2.
SPRZEDAM 22 mi parkietu bukowe-
go, czeskiego. Os. Ogrodowe 2/86.
TARPANA — sprzedam. Tel. 37-19-W;
MERCEDES 240 D, 1084 — sprzedam.
Oferty 35400 „Prasa” Kraków, Wiśl-
na 2.
BOKSERY szczenięta — sprzedam.
Kraków, Spiska 3/13, Ludwinów.
_______________________g-35390
ATRAKCYJNĄ suknię ślubną
sprzedam. Tel. 78-13-09. wieczorem.
TELEWIZOR kolorowy JVC 7-syste-
mowy, 15 cali — sprzedam. — Tel.
66-55-06._____________ g-35470

Pożar od pioruna
Pracowicie spędzili sobotę i niedzie­

lę strażacy. W sobotę na ul. Aleksan­
dry w Krakowie spaliła się stodoła
ze słomą, sianem i zbożem. Straty
sięgają 800 tys. zł, a przyczyną było
zaprószenie ognia.7,B W Lipniku pa­
liło się 2 razy. W pierwszym przy­
padku był to budynek mieszkalny, w

którym w jednym z pomieszczeń
składano siano. Interwencja straży
była błyskawiczna i straty wynoszą
tylko 15 tys. zl. W drugim przypad­
ku palił się budynek mieszkalno-go­
spodarczy. Straty wynoszą 300 tys. zl,
a przyczyną było zwarcie w instala­
cji elektrycznej. ■ W Gaju także na

skutek zwarcia w instalacji elektrycz­
nej zapalił się garaż. Straty wynoszą
15 tys. zł. ■ W Trzebuni spaliła się
stodoła i budynek gospodarczo-mie­
szkalny. Straty wynoszą ponad 2,5
ntln zł. Przyczyną pożaru było wy­
ładowanie atmosferyczne. ■ Na sku­
tek wczorajszej wichury strażacy usu

wali drzewa z jezdni m. In. w Ska­
winie, Modlniczce, Myślenicach 1 w

Krakowie na ul. Podgórskiej. (s)

Na rynku amerykańskim w

tym roku wrrtywy ze sprzedaży
płyt kompaktowych po raz

pierwszy w historii przewyż­
szyły dochody ze sprzedaży tra­
dycyjnych płyt długogrających.

• Podczas lądowania w Ma­
nili w samolocie produkcji fran­
cuskiej „Aerobus A-300” filipiń­
skich linii lotniczych odmówił
posłuszeństwa system hamulco­
wy i zapalił się zbiornik pali­
wa. Maszyna zatrzymała się na

murze oddzielającym lotnisko od
autostrady. Ekipom ratunko­
wymi udało się opanować pożar
i ewakuować pasażerów. Tylko
kilka osób spośród 133 pasaże­
rów i 14 członków załogi od­
niosło obrażenia.

• Irańska artyleria dalekiego
zasięgu ostrzelała 7 miast irac­
kich. Zginęło 11 osób cywilnych,
a 33 osoby odniosły rany.

• Funkcjonariusz milicji, Ru­
dolf Herzik, który wraz, z in­
nym milicjantem, będąc w sta­
nie nietrzeźwym, wywołał 18
maja br. kłótnię w jednej z

praskich restauracji i śmiertel­
nie postrzelił bufetowego, został
skazany przez Wyższy Sąd Wo­
jenny na 14 lat więzienia w za­
kładzie o najcięższych warun­
kach. Jego kompan otrzymał 4
lata więzienia.

• W kanale La Manche zde­
rzyły się w gęstej mgle 2 stat­
ki: płynąca do Rotterdamu ju­
gosłowiańska jednostka .Mace­
donia” j norweski statek „Baji-
ka”. Zginęło 2 marynarzy jugo­
słowiańskich. „Macedonia” zo­
stała poważnie uszkodzona.

• Policja irlandzka wykryła
spisek w celu zamordowania
premiera Republiki Irlandii
Charlesa Haugheya i ministra
spraw zagranicznych Briana Le-
nihana. Ulsterscy lojaliści (ci,
którzy opowiadają się za związ­
kami Ulsteru z Londynem) wy-

najęli do wykonania zamachów
byłego żołnierza brytyjskiej ar­
mii.

• W stolicy Fidżi, Suwie, gru­
pą młodych ludzi podpaliła kil­
kanaście sklepów należących do
mieszkańców pochodzenia indyj­
skiego oraz obrabowała bank.
Wojsko otworzyło ogień z broni
automatycznej. 1 z uczestników
zajść zastał ranny. Aresztowano
12 osób.

• W trakcie krwawych zajść
w Mekce, pod koniec lipca br.
między irańskimi pielgrzymami
a saudyjskimi siłami bezpieczeń­
stwa, ranna została żona ajatol­
laha Chomeiniego, 62-letnia Ba-
tul Chomeini. Taką informację
przekazał w najnowszym wyda-

RFN, należący do bawarskiej |
ólki drstrrbucii elektrrcznoś-

z dalekopisu
niu brytyjski tygodnik „Obser-
ver”.

• W pobliża austriackiego
miasta Łambach doszło do czo­
łowego zderzenia 2 pociągów o-

sobowych. Śmierć poniosło 4 pa­
sażerów, a 65 odniosło obraże­
nia. Do zderzenia doszło wsku­
tek skierowania jednego ■ po­
ciągów na fałszywy tor.

• Sukcesem zakończyła się
niezwykła operacja w szpitalu
Waikato w Hamilton (Nowa Ze­
landia). Lekarzom udało się
rozdzielić trzydniowe siostry sy­
jamskie. Dziewczynki były zro­
śnięte piersią 1 brzuchem. Uło­
żone w odwrotnym kierunku.

• Na skutek eksplozji ładun­
ku wybuchowego zniszczony zo­
stał duży transformator energe­
tyczny w pobliżu Hackensdorfu

spółki dystrybucji elektrycznoś­
ci. W tym miejscu ma

kalizowany przyszły
przetwarzający odpady
arna

• Lotnictwo irackie —------

wało wielki zbiornikowiec cy­
pryjski „Aktinia”, który odby­
wał rejs bez ładunku z wyspy
irańskiej Lavan w kierunku
wyspy Charg, gdzie znajduje się
największy irański terminal na­
ftowy. Jednostka została tra­
fiona pociskiem exocet.

• Myśliwiec bombardujący
„A-6E Intruder”, należący do
sił morskich USA, runął dowo­
dy w północnej części Morza
Arabskiego, w trakcie nocnego
lotu treningowego. Załoga zginę­
ła.

• Tysiące południowokoreań-
skich studentów wzięły udział
w demonstracjach antyamery-
kańskich zorganizowanych w

kilku uniwersytetach w tym
kraju. Studenci występowali je­
dnocześnie przeciwko przewod­
niczącemu rządzącej Partii Spra­
wiedliwości, Ro Te Wu. Doszło
do gwałtownych starć z policją.
Wielu studentów zostało ran­
nych.

• W Nawah Shahar w Fen-
dżabie jadący na skuterze se­
paratyści sikhijscy ostrzelali
przechodniów. 4 Hindusów zgi­
nęło, a 10 odniosło rany. 2 inni
sikhowie zamordowali pracow­
nika zatrudnionego przez . hin­
duskiego kupca. Natomiast w

Amritsarze w wyniku zamachów
zginęło 8 osób, a 7 zostało ran­
nych. Policja zastrzeliła 4 ter­
rorystów.

być zlo-
lakład
nukle-

zaatako-

Zmarł W.
(Dokończenie te ttr. 1)

go w teatrze, w kabarecie „Jama
Michalika”, podziwiała w spekta­
klach telewizyjnych i w rolach
filmowych. Wyrazem popularno­
ści były przyznawane mu wielo­
krotnie przez krakowskich tea­
tromanów w plebiscycie na naj-
ulubieńszego aktora — Srebrne
Maski. Publiczność podziwiała go
jako aktora czująe w nim jedno­
cześnie uroczego, pełnego pogody
i życzliwości dla innych człowie­
ka.

Za swe artystyczne doko­
nania Wiktor Sądecki otrzyma!
dwukrotnie nagrody II i I stop­
nia Ministra Kultury i Sztuki.
By! Kawalerem Orderu Odrodze­
nia Polski.

Wiktor Sądecki zmarł w sobo­
tę, 19 września br. w Warszawie
w czasie pracy w filmie „Skrzyp­
ce Rotszylda”.. Jego śmierć okry­
ła ciężką żałobą krakowski teatr
i serca tych wszystkich, dla któ­
rych był jednym z jego symboli

RENCISTÓW — do prac porządko-
wych — przyjmę. Oferty 35653 „Pra-
sa" Kraków. Wiślna 2,_____________
ZNISZCZONE meble, przełom wieku
— tanio sprzedam. Tel. 21-21-03,
DWIE pracujące — poszukują poko­
ju. — Tel. 37-29-44, wewn. 369. godz.
7—13.

_______________ g-35441
M-2. spółdzielcze. Prądnik — zamie­
nię na większe. Tel. 12-93-01.
SPRZEDAM 3-tomową anatomię me­
dyczną w języku czesko-łacińskim. —

Tel 76-27-15, wieczorem.
KOMPLET mebli używanych — sprze­
dam. Ul. Słomiana 4/3,_____________
SPRZEDAM TV color venus Pał/Se-
cam. nowy. Tel 11-35-57,_______ ■
POSZUKUJĘ samodzielnego mieszka-
ma. Tel. 44-40-55.

Kronika wypadków
• W sobotę i niedzielę na drogach

naszego województwa wydarzyło się
12 wypaków; 1 osoba zginęła, a 13 zo­
stało rannych. Doszło także do 8 ko­
lizji; zatrzymano 8 pijanych kierow­
ców.

• W Pawłowicach (gm. Nowe Brze­
sko) kierujący motorowerem najechał
na dyszel Jadącego z przeciwka wozu

konnego. Furmanka jechała prawidło­
wo 1 była oświetlona. Motorowerzy­
sta na skutek odniesionych obrażeń
zmarł w drodze do szpitala.

• Na ul. Rewolucji Październiko­
wej kierujący ciężarowym „kama,
zem” potrąci! pieszego, który nagle
wszedł na jezdnię. Pieszy z ogólny­
mi obrażeniami ciała przewieziony zo­
stał do szpitala.

• Na ul. Orkana motocyklista po­
trącił 4-letnie dziecko, które wbiegło
na Jezdnię spoza parkujących samo­
chodów.

• Na os. 1000-lecla rowerzysta wy­
jechał z drogi podporządkowanej,
wprost pod dużego „fiata”, doznając
obrażeń ciała.

• Na skrzyżowaniu ulic Karmelic­
kiej i 1 Maja zderzyły się 2 tramwa­
je. Motorniczy ,^i” wjechał na skrzy­
żowanie przy czerwonym świetle i
zderzył się t „w. Obrażeń doznało
4-letnię dziecko, (s)

POŁOWĘ willi, superkomfortowet —

Dębniki — sprzedam Tel. 22-71-09 —

oferty 35334 „Prasa” Kraków, Wiśl-
na 2.______________ ___________ _____

KUCHARZY, podkuchenne, kelnerów
— przyjmę. Tel. 33-64-53,___________
CZATKOWICE, k/Krzeszowic! Dom
murowany, wysoki parter + ogród o

powierzchni 90 a — sprzedam. Kra­
ków. Glogera 1, tel. 33-38-45. 18—20.

STUDENT Akademii Rolniczej — po­
szukuje mieszkania w pobliżu uczel­
ni lub Cichego Kącika. Oferty 35490
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.________
NAMIOT domek 4 — sprzedam. Teł.
76-20-97.
GOSPODARSTWO rolne
dam. Tel. 33-48-14._____________
TRZYPOKOJOWE, superkomfortowe.
telefon — zamienię na dwupokoio-
we i garsonierę. Oferty 35384 „Prasa”
Kraków. Wiślna 2._________________ _

SPRZEDAM Ładę 1500 S, 1978. — Tel.
12-93-07, wieczorem.______ ■______ _

ORYGINALNĄ szybę przednią do
Mercedesa ' (przeiściówka) — sprze­
dam. Tel. 22-49-32.

POSZUKUJĘ od zaraz pokoju z ku­
chnią lub garsonlerv. — Oferty 35628
„Prasa” Kraków. Wiślna 2.

______

4-MIESIĘCZNĄ suczkę wyżła nie­
mieckiego - tanio sprzedam. - Tel.
11-10-09._______________________ g-35639

sorze-

g-35379

POSZUKUJĘ nie umeblowanego mie­
szkania lub pokoju. — Tel. 34-50-77.
wewn. 323. 9—15______________ g-35645
MORA 671 c. o. — snrzedam. Ofer-
ty 35649 „Prasa” Kraków. Wiślna 2

PILNIE poszukulę garsoniery — nie
umeblowanej, Tel. 22-39-95, ńo 16.

ZABIORE samochodem 1 os”be do
RFN 27 września. Oferty 35702 ..Pra-
sa" Kraków. Wiślna 2,
CUDZOZIEMCY (studenci) — poszu­
kują mieszkania, z telefonem, w śród­
mieściu. Adres: Ayara Akrom. Na-
wojki 25, DS-02, p, 504 A._______ .

POSIADAM halę 100 mt. wysokość
5 m. Oczekuję nronozycii. — 0'erty
35339 ..Prasa" Kraków, Wiślna 2.
ZBIÓR zgĄeżków poc^towvch — ku­
pię. OfeUy 35213 „r-rasa" Kraków,
Wiślna 8.
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Przed 80 laty

Krakowskie Kuratorium było pierwsze

Uczniowie nieco odetchną
21 IX 1907 r.

rxrcyksiążę Leopold Sal­
wator przejechał ubiegłej no­
cy pospiesznym pociągiem
przez Kraków udając się do
Wygody na polowanie. Dziś
w nocy p^zejećzie przez Kra­

ków do Wiednia minister Woj­
ciech hr. Dzieduszyćki.

„Czas”
O Z powodu panującej w

Wiedniu ospy Magistrat m.

Krakowa zarządził w bieżą­
cym roku ponowne publiczne
szczepienie ochronne przeciw
ospie. Szczepienie dokonywa­
ne będzie kosztem gminy w

czasie od dnia dzisiejszego do
końca października — co śro­
dę i sobotę od godziny 3—5
po południu, w domu miej­
skim nad Wisła przy ulicy
Podzamcze L. 30. Wzywa się
publiczność, aby we własnym ,

interesie skorzystała z nada- ,

r tającej się okr.zń i jak naj­
szybciej poddała się ochronne­
mu szczepieniu.

„Czas”
® Cyrk Edison na placu

Wielopole rozpoczyna jutro
przedstawienia w odnowio­
nym budynku cyrkowym, W
niedzielę i święta odbywać się
będą po dwa przedstawienia,
ógodz.4popoł.iogodz.8
wieczór. W dni powszednie
przedstawienie dawane jest o

godzinie 6 wieczór. Co sześć
dni nowy program.

„Czas”
■

Życie biologiczne ławek
(Dokończenie ze str. 1)

ki rurociągów stalowych, blach
itp. (łącznie kilka ton). Od mo­
stu w ul. Boh. Stalingradu ko­
misja odkryła płyty chodnikowe,
trylinki i kostki brukowe”.

Dyrektor powiadomił również,
że sprawą zajmie się prokurator,
że administrator Wisły — Okręgo­
wa Dyrekcja Gospodarki Wodnej
zinwentaryzuje miejsca nagroma­
dzenia odpadów, a później oczy­
ści je, zobowiązał się również do
wyegzekwowania od właścicieli
obowiązku demontażu nieczyn­
nych instalacji.

Fo owym komunikacie sprawa
zagraconej Wisły ucichła. Może
dlatego, iż jak powiadomił dyrek­
tor Wydziału OSGWiG: „Okres
utrzymania sztucznie obniżonego
zwierciadła wody w Wiśle musi

być ograniczony ze względu na

życie biologiczne (...) z tego też
względu oczyszczanie koryta rze­
ki będzie możliwe w ustalonym
terminie późniejszym”...

Krótko mówiąc wynikałoby, że
w czasię owych 7 dni kiedy Wi­
sła pokazała co zawiera, nic nie
dało się zrobić by ją oczyścić.
Tymczasem 11 i 12 września 15
osób z MPO ubranych w buty
gumowe i wspieranych przez 6
samochodów kursujących po
brzegu sprawiło, iż ilość przed­
miotów zalegających koryto Wi­
sły zmniejszyła się o 130 koszy,
15 pojemników. 18 ławek, 800 kg
złomu i 5 ton desek, skrzynek,
opon, kuchenek gazowych, wóz­
ków, itp. itd. A więc można by­
ło! Skoro mogło MPO (jak się
dowiedziałem Miejskie Przedsię­
biorstwo Oczyszczania wykonało
pracę bo była niezbędna, ale nie
ma kto za nią teraz zapłacić!),
próbowałem dowiedzieć się dla­
czego nie mógł administrator
rzeki. Sprawa okazała się banal­
nie prosta: administrator zleca
robotę wykonawcy (jest nim
Przedsieb:orstwo Budownictwa
Wodno-Inżynieryjnego). W takim
zleceniu musi być podane co,
gdzie i jak należałoby zrobić, że-

Z redakcyjnego dyżuru

Ludzie i
„Napiszcie o tym — poprosiła

Czytelniczka. — 7 IX (przed
godz. 19) ledwo ruszyliśmy z

przystanku na Prądniku. Czer­
wonym dziecku zachciało się
siusiu. Poprosiłam kierowcę aby
zatrzymał autobus (pospieszny
„B”, nr boczny 12165), by unj-

Uwaga lekarze!
Katedra Farmakologii AM w

Krakowie i Krakowski Oddział

Polskiego Towarzystwa Farma­
kologicznego zapraszają 22 wrze­
śnia 1987 r. o godz. 10.15 do Ko-
legiumt Nowodworskiego, ul. św.
Anny 12 na posiedzenie nauko­
we pt. „History and Front Lines
in Cardiovascular Research”, z

referatami: prof. dr. J. Botting’
— „Platelets aggregation in rats
in vivo”, prof. dr. F. Berti „Car-
dioprotective action of the fi-
brotide” i dr R. Botting — „Wil­
iam Harvey jako odkrywca krą­
żenia krwi”. (NB)

ECHO KRAKOWA

XV Targi Sztuki Ludowej

(Dokończenie ze str. 1)
nowego. Szlagierem targów byłyby
zapewne wyroby z wikliny Spół­
dzielni „Wiklina” z Leszna. Kosze
na doniczki z kwiatami do po­
wieszenia na ścianie ,w cenie 490
—540 zł tyle tylko, że popyt prze­
wyższył podaż. Patrząc jak robi­
my tego roku zakupy doszliśmy
do wniosku, że ideałem są wyro­
by odpowiadające kryteriom:
przydatne, efektowne ale tanie.
A sztuka ludowa i rękodzieło ar­
tystyczne jest coraz droższe.
Twórcy atakowani przez ogląda­
jących tłumaczyli się coraz wyż­
szymi cenami surowców — weł-

nniiiiiiiEHiiiiiiiiiiiiuiiiuiiiniui

- A przecież
zlecenia wy­
wiedzieliśmy
— wyjaśnia
bez zlecenia

ta-

go
ma

za-,
nie

by ławek i innych przedmiotów
W Wiśle nie było. -

nie mogliśmy wydać
konawcy skoro nie
co w Wiśle będzie
administrator — a

oni nie. będą robić...

Oczyszczanie koryta rzeki bę­
dzie możliwe w ustalonym ter­
no.nie późniejszym — przypomi­
nam słowa dyrektora Wydziału
Ochrony Środowiska i pytam
czym? Z rzeki zniknęły refulery
i szaląndy. Starsi krakowianie
pamiętają: pływała po Wiśle bar­
ka, która wybierała muł i
śmociągiem transportowała
na drugą. bąrkę.. Skoro nie
teraz jak i czym- opróżnić
mulonego stragicznie koryta, a

udało „się oczyścić Wisły gdy by­
ła sucha, ciekawe ćo wymyślą
urzędnicy i administrator? Jak
mówią pracownicy MPO, którzy
wykonali niewykonalne: „Mułu
jest tam na dwa chłopa”. Pro­
kurator będzie szukał właścicieli
trylinek (?) Bardiziej niż proku­
rator potrzebny Wiśle jest gospo­
darz z prawdziwego zdarzenia...

(NB)

Poznajemy Jamesa Deana...
Młode pokolenie go nie pamię­

ta. James Dean zginął w 1955,
w wypadku samochodowym...
Miał 24 lata i zdążył zagrać do­
piero w 3 filmach: „Buntowni­
ku bez powodu” N. Raya, „Na
wschód od Edenu” E. Kazana
oraz „Olbrzymie” G. Stevensa,
przy czym tylko pierwszy uka­
zał się na ekranach jeszcze za

życia aktora. Mimo to Dean
stał się, już po „Buntowniku”,
mitem, idealnym symbolem kon­
testacji ówczesnego młodego po­
kolenia, jego buntu przeciw kon­
formizmowi.

Przegląd filmów Jamesa De­
ana rozpoczyna 20. sezon DKF

„Kropka” w Nowej Hucie. W
dniach 22—29 IX obejrzeć będzie
można wymienione wyże.i filmy,
a także, dzięki uprzejmości Sta-

ludziska
knąć katastrofy”. Jakie było
moje zdziwienie, gdy nie tylko
zatrzymał, ale nawet zaczekał na

nas!”
Niestety takie zachowanie to

rzadkość. Częstsze są inne przy­
kłady. Renata Konopka zadzwo­
niła do „Echa” wciąż zdenerwo­
wana tym co ją spotkało. We
wtorek, 5 IX, około godz. 16.30
wsiadała z dzieckiem w wózku
do tramwaju linii „12” (nr bo­
czny 447) na przystanku obok
biur „Lotu”. Wstawić wózek po­
mogła jej starsza pani. W mo­
mencie gdy. wózek był. na tyl­
nym pomoście pierwszego wozu,
drzwi się zamknęły. Matka zo­
stała na przystanku. Nie pomo­
gły rozpaczliwe gesty. Motorni­
czy nie zatrzymał się, choć pa­
sażerowie również interwenio­
wali. Cała afera na szczęście do­
brze się skończyła i matka dzię­
ki pomocy życzliwej kobiety od­
zyskała dziecko, ale trudno opi­
sać, co przeżyła nim do niego
dotarła, (tes)

ny, nici, skór. Pokusiliśmy się
sprawdzenie co było najtańsze,
naszej obserwacji wynikało,

o

Z
..

-

.. . . że
maleńkie drewniane ptaszki (60
zł), po nich wiórowe palemki
(przed deszczem 100 zł. po desz­
czu 80 zż) kolejno wiórowe kwiat­
ki 150 zł i koguty 300 zł. Poza
konkursem traktujemy plastiko­
we wiatraczki a 200 zł. Próbowa­
liśmy i w drugą stronę — np. w

Galerii Sztuki Ludowej w Su­
kiennicach stroje ludowe: dla
Kurpianki 96.200 zł, Łowiczanki
80.600 zł a Krakowianki .„ tylko
25.400 zł.

Targi Sztuki Ludowej to także
wystawy, a w tym roku na od­
notowanie zasługuje otwarcie w

Śródmiejskim Ośrodku Kultury
ekspozycja „Krakowiacy i Góra­
le”. Jest to stworzona przez et-

nografkę z RBS CEPELIA Annę
Beiersdorf i artystkę plastyka
Urszulę Buczyńską-Wszołek wy­
stawa konfrontacyjna współczes­
nych wyrobów cepeliowskich z

obiektami muzealnymi udostęp­
nionymi. przez Muzeum Etnogra­
ficzne. Niestety wygrywają obiek­
ty muzealne. Może spółdzielnie
cepeliowskie wyciągną z tego
wnioski? Wystawa trwa tylko do
25 bm. Oby udało się ją prze­
nieść do .„Esterki” — nowego,
gmachu Muzeum Etnograficznego
przy ul. Krakowskiej.

I wreszcie impreza o randze
międzynarodowej — VII Między­
narodowe Biennale Lalek Regio­
nalnych. Jeg0 otwarcie w Pałacu
Sztuki zaszczycił m. in. minister

Zarząd Odziału
Grodzkiego To-

warzystwa Kultu-
LKULTURy I ry Teatralnej za-

ŁTh-i-u.nf/j prasza członków
■Aryi •7,1 f i sympatyków na

ul- Poselską 9 dn.
22IX 87 godz. 17

na spotkanie z prof. Janem Mi­
chalikiem.

rego Teatru, najnowszy spek­
takl tej sceny „Wracaj natych­
miast Jimmy Dean, Jimmy De­
an” E. Graczyka w reż. Ph. Bo-
ehma (USA). W sztuce tej po­
znaj emy wielbicielki aktora i u-

czestniczymy w ich spotkaniu w

20 lat po śmierci idola.
Karnety na przegląd „Legen­

da Jimmy Deana” można nabyć
w Ośrodku Kultury Kombinatu
Metalurgicznego ul. Majakow­
skiego 2 (tel. 44-27-65, 44-34-44
w. 39). (dk)

Nasz telefon 22-89-87
Czytelnicy mówią, że:
• Powinno się karać właści­

cieli starych nie używanych sa­
mochodów, być może wtedy wra­
ki wywieźliby na złomowisko.
Stare samochody tarasują ulicę
w os. Dywizjonu 303, obok bl.
nr 39, a także ulicę Gromady
Grudziąż — tu stoją aż dwa.

• Jedyny automat telefonicz­
ny, jaki był w Borku Fałęckim,
w rynku, obok sklepu meblowego
zniknął. Nie ma nawet jak we­
zwać pogotowia ratunkowego.

• Wblokunr16przyul.Te­
ligi w jednej z klatek 2 lata te­
mu zdjęto po awarii kaloryfery.
Lokatorzy przypominają admini­
stracji, że kolejna zima tuż. Pi­
sma, które wysyłali pozostały
bez echa, (tes)

kultury i sztuki prof. Aleksander
Karwczuk. Biennale bogate jak
nigdy dotąd — uczestniczy w'nim
46 wystawców z 26 państw.
Pierwszą nagrodę w kategorii la­
lek przedstawionych realistycz­
nie zdobyły lalki nepalskie autor­
stwa Kiran Maskey, która ode­
brała nagrodę osobiście. Dwie H

nagrody „Srebrne Pawie Pióra”

otrzymała Magdalena Zięba ze

Spółdz. im. SŁ Wyspiańskiego w

Kijakowie i Irena Książek ze

Spółdz. „Milenium”. „Brązowe Pa­
wie Pióro” przyznano lalkom wę­
gierskim. W kategorii lalek, styli­
zowanych dopiero III nagrodę o-

trzymały lalki bułgarskie. Szkoda,
że werdykt jury nie docenił la­
lek tureckich i litewskich. Prze­
wodniczący jury prof. Roman
Reinfuss ubolewał, że jurorzy
mieli zbyt mało „piórek”. Wy­
stawa trwa tylko do 30 września
codziennie włącznie z poniedział­
kiem od godz. 10 do 18 Zabierz-
cie Państwo dzieci i zobaczcie, bo
warto.

I jeszcze w sprawia chat, któ­
rych było rzeczywiście 30. Nie o-

ceniło ich jury, ocenili je dzien­
nikarze. Daliśmy nasz dyplom
chacie z Biecza. (jr)

Fot. JADWIGA RUBIS

Fot. JADWIGA RUBIS
<mmmims««nm80titi«n5iss3j!;ł5sn>

Zjawia się w Krakowie na

każde Targi, czy to Sztuki czy
Rzemiosła. Przyjeżdża z Ustki,
gdzie prowadzi pracownię ręko­
dzieła artystycznego, w tym rę­
cznie malowanej porcelany.

Chciałby rozsławić kaszubski
folklor, to znaczy sztukę kaszub­
ską, szczególnie regionu Wdzy-
dzów Kiszewskich. Maluje wzo­
rując się na haftach tego regio­
nu, które ponoć kiedyś zaproje­
ktowała żona wiejskiego nauczy­
ciela tamtejszych ziem, uczenni­
ca Jana Matejki. Niezwykłość
tych haftów, a więc i malowa­
nek na porcelanie, polega na

tym, że występuje w nich oprócz
7 kolorów podstawowych, jeszcze
6 innych, a więc róże, brązy, itp

Stanisław Czyżewski przed
dwoma laty był jednym z ofia­
rodawców pewnej sumy pienię­
dzy na książeczki mieszkaniowe
dla sierot w Krakowie, (bog)

Trochę Paryża w „Jamie Michalikowej”
W Krakowie przybyła jeszcze

jedna galeria plastyczna. Wszy­
stko odbyło się tanim kosztem,
bo do jej powstania wykorzysta­
ne zostały ściany kawiarni „Ja­
na Michalika”. Zwyczaj kawiar­
nianych galerii jest nienowy, a

w wielu miastach europejskich
— Londynie, Paryżu, czy Wied­
niu — można je spotkać bardzo
często. Dobrze, że i Kraków nie
pozostaje w tej dziedzinie na

końcu.
Przy dobrej kawie można więc

oglądać — przez wrzesień i paź­
dziernik — w tym historycznym
przybytku „Zielonego Balonika”
ciekawe prace prof. Eugeniusza
Wańka — ucznia Karola'Frycza,
który studiował na ASP w jego
pracowni w latach 1930—36.

Prof. Eugeniusz Waniek swój
cykl rysunków z Paryża nazwał
skromnie „Szkicownikiem parys­
kim”. Jest to plon jego drugie­
go wyjazdu do stolicy Francji w

roku 1968. Wszystkie prace wy­
konane są flamastrem — techni­
ką, która właśnie w latach 60.
zdobyła sobie stałe miejsce w

sztuce plastycznej, a którą wy­
korzystywał m. in. P. Picasso.

Eugeniusz Waniek „łapie” Pa­
ryż na gorąco. Są więc wśród
tych rysunków — pochodzących z

Czy obowiązujący dotąd
program nauczania w szko­
łach podstawowych jest

zbyt przeładowany? — Zdecydo­
wanie tak! — odpowiadają na

ogół rodzice i nauczyciele I ma­
ją rację. Spotkać można jednak
przeciwników ograniczania pro­
gramu; twierdzą oni: nie można
zaniżać poziomu nauczania, mi­
nimalizować ambicji. Oni też

mają racje.
W ubiegłym roku, z inicjaty­

wy krakowskiego Kuratorium,
Instytut Kształcenia Nauczycieli
opracował „Zestaw wskazówek

metodycznych do nauczania
przedmiotów humanistycznych i
matematyczno-przyrodniczych w

kl. IV—VIII szkoły podstawo­
wej”. Tym samym krakowskie
władze oświatowe wyprzedziły
prace prowadzone na szczeblu
ministerialnym. Bowiem to, co u

nas w ub. roku traktowane by­
ło w kategoriach wskazówek i
zaleceń — od września stało się
zmianami obowiązującymi w

szkołach całego kraju.
Program został „odchudzony”.

Wyeliminowano wiele tematów,
a inne uczyniono fakultatywny­
mi, tzn. pozostawiono nauczycie­
lom możliwość wyboru. — Zde­
cydowana większość nauczycieli
przyjęła to z dużym zadowole­
niem — mówi wicekurator LU- ’

CYNA FRĄCKIEWICZ-GODYN.
— Zresztą, aktualizacja progra­
mów, ich modyfikacja jest od
czasu do czasu naturalną konie­
cznością.

Istotne ograniczenia
w nauczaniu języka
skreślono niektóre,
współczesne, utwory
zbyt trudne- dla uczniów, hasła
dotyczące teorii literatury oraz

treści omawiane obszerniej. na

lekcjach muzyki i plastyki. Po-
ważnie odciążony został program
nauczania historii (np. w klasie

nastąpiły
polskiego:

głównie
literackie

Urodziła się w
Teresa Kruczyńska skończyła

w ubiegły piątek 104 lata, jest
najstarszą mieszkanką Nowej
Huty i jedną z najstarszych mie­
szkanek Krakowa.

Z okazji urodzin jubilatkę od­
wiedzili przedstawiciele włądz
dzielnicowych, a także przyja-

Dar dla „Maszkarona"
Kierownictwo Teatru „Masz- ■

karon” otrzymało interkom z

pełnym wyposażeniem — war­
tości 586.000 zł, ufundowany
przez Zakład Elektroniki-Ele-
ktrotechniki „ZEELM", prowa­
dzony przez inż. Józefa Mirskie-
go.

prywatnych zbiorów kolekcjone­
ra, Bronisława Nowaka — o-

brazki z ulicy, fragmenty cieka­
wej architektury Paryża, czy
scenki rodzajowe, (za)

Rataj-Krzyżanow-

DZIS O GODZINIE:
® 17 — NCK, pl. Centralny

— „Poniedziałek z Familią” —

impreza taneczno-muzyczna dla
osób samotnych, rencistów i e-

merytów.
® 17! — Klub MPiK, pl. Cen­

tralny — Pokaz unikalnych fil­
mów dokumentalnych z czasów
okupacji hitlerowskiej w Polsce
1940—45, wykonanych ukrytą ka­
merą. Prelekcja mgr inż. T.

Franiszyna.
®17—Ul.Gołębia13, s. 20

— Ośrodek Pomocy Jąkającym
się — Klub' „J” przy Instytucie
Psychologii UJ — wznawia dzia­
łalność po wakacyjnej przerwie

® 18 — Galeria Sztuki „PLA­
STYKA”, pl. Szczepański 5 —

Wernisaż malarstwa Jerzego
Parketnego.

® 20.30 — SCK „POD JASZ­
CZURAMI”, Rynek Gł. 7 —Kon-

^6 Str. 3

V skreślono tematy: „Warunki
życia i zajęcia ludności w Me­
zopotamii”, „Zdobycie Galii przez
Cezara”, „Kręgi kultury, ośrod­
ki życia politycznego we wcze­
snym średniowieczu”). Geografię
odchudzono o wiele tematów tru­
dnych i mało przydatnych (np.
struktury fałdowo-złomowe, da­
towanie znalezisk). W chemii
scalono treści powtarzające się,

wyeliminowano niektóre doświad­
czenia laboratoryjne trudne do
przeprowadzenia.

Uczniowie nieco odetchną! (ml)

Norwegowie
w Radziszowie

Niedawno w Ku----- -vie k.
Skawiny gościł folklorystyczny
zespół norweski „Seljord Ung-
domslag” z miejscowości Seljord
koło Oslo. Jak podała pani Tove
Lónnie Langesaeter kierująca ze­
społem, z zawodu nauczycielka
muzyki, zespół istniejący już 20
lat brał udział w różnych im­
prezach folklorystycznych w Fin­
landii, RFN, Wielkiej Brytanii i
Danii. W Polsce gościł na za­
proszenie „Sceny Ludowej”.

— Nie zdawaliśmy sobie spra­
wy — powiedziała — że w wa­
szym kraju działa tak dużo ze­
społów ludowych, reprezentują­
cych tak wysoki poziom artysty­
czny. Mam nadzieję, że będziemy
mogli gościć zespół „Radziszów”
w Norwegii. (RD)

Jak zachować opaleniznę?
Tym, którzy zdołali latem zła­

pać opaleniznę i chcieliby utrzy­
mać ją trochę dłużej, nie uda się
to niestety w najbliższych dniach,
jesień bowiem tuż-tuż, a jedyne
„Solarium" „Fali” pozostaje nie­
zmiennie zamknięte odl maja br.,
mimo iż cieszyło się dużą po­
pularnością (rezerwacja z mie­
sięcznym wyprzedzeniem). Przy­
czyna — brak odpowiednich
lamp, których dostarczają przed­
siębiorstwa polonijne. Jak poin­

formowała nas zast. prezesa „Fa­
li” M. MICHALSKA, rozmowy
na temat zakupu nowych lamp
trwają, ale na razie nie widać
ich końca. Stoi więc bezużyte­
cznie łóżko wartości 1,5 min zł.
Traci na tym i „Fala”, i klientki,
którym póki co pozostaje jedy­
nie Wykorzystywać każdy pro-
Wiyk wrześniowego słońca, (mp)

Ośrodek Kultury i Informa­
cji NRD, ul. Stolarska 13 za­
prasza wszystkich zaintereso­
wanych na spotkanie z MAN­
FREDEM butzmanNem —

grafikiem i malarzem z Ber­
lina. Odbędzie się ono dziś (21
IX) o godz. 19.

XIX wieku...
ciele. Przyjęcie, jak zwykle wy­
stawne, (jubileuszowe uroczystoś­
ci obchodzone są już po raz

czwarty) przygotował syn pani
Teresy Andrzej Kruczyński, a-

ktor Teatru im. Słowackiego.
Były więc torty, szampan i

wiele autentycznej serdeczności,
bo pani Teresa jest urokliwą
staruszką, a jej syn znakomitym
gospodarzem, umiejącym godnie
podejmować gości.

Do ubiegłego roku pani Tere­
sa zasiadała z gośćmi przy
wspólnym stole, wytworna, ele­
gancka i pełna werwy. Tym ra­
zem jednak urodziny obchodziła
w łóżku.

Do niedawna też haftowała
jeszcze i dziergała na drutach,
czekając na powrót syna z te­
atru.

Odwiedzający ją bardzo mile
wspominają coroczne spotkania,
które zawsze były okazją do cie­
kawych rozmów. Pani
wiele bowiem przeżyła
dużo pamięta A do
przyjechała przed laty
wa. (bog)

Teresa
i bardzo
Krakowa
ze Lwo-

cert pt. „Jest czwarta nad ra­
nem” — Ballady Leonarda Co­
hena śpiewa Maciej Zembaty.

A POZA TYM:
® W Klubie MPiK, Rynek

Pódg. 7 — czynna jest do 6X.br.
(codziennie od 10 do 20, w soboty
od 10 do 18) wystawa rysunku
Aleksandra
skiego.

® Dzieln.
Podgórze —

Dni Podgórza — na występ ka­
baretu „Pigwa” do sali widowis­
kowej Domu Kultury KZS, ul.
Zakopiańska 62 — w dniach 26
i 27IX o godz. 16.30 j 18.30. Bi­
lety do nabycia w DOK, ul. Li­
manowskiego 24, teł. 66-75-42.

® Młodzieżowy Dom Kultury,
ul. Górników 3 — przyjmuje za­
pisy dzieci i młodzieży w wieku
szkolnym do teatrzyku. Tel
55-37-94.

Ośrodek Kultury,
zaprasza w ramach
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PRACA

POMOCY domowej na 2 dni w ty­
godniu — szukam. Tel. 48-28-77, wewn.

225- g-33385

NAUKA

FIZYKA, matematyka
drych, tel. 12-90-48.

— mgr M. Fy-

STUDENTKA matematyki udzieli ko­
repetycji — Kliś, tel. 66-80-17, po 17.

g-35238
LEKCJE fortepianu ■

tel. 11-58-51.
— Myczkowski,

g-34291

dla początkujących
i zaawansowanych

Wpisy przyjmuje i informa­
cji udziela Krakowski Uni­
wersytet Robotniczy ZSMP

Kraków, ul. Długa 65, tel

33-51-80 w godz. 9—17.

MATEMATYKA — Ozga, tel. 21-58-53.
g-31795

KURSY |

języków obcych
angielski
niemiecki M

francuski gS

MATRYMONIALNE

KATALOGI ofert matrymonialnych
krajowych, zagranicznych przesyła dy­
skretnie — „Orient” Białystok —

skrytka 86. K-7821

Naszej drogiej koleżance

MARII TUMIDAJSKIEJ-

-SIEDLARCZYK

składamy wyrazy najgłębszego
współczucia z powodu śmierci
Ojca.

Koleżanki, koledzy 1
współpracownicy

I Restauracji-Kawiarni-Baru
„Wanda”

WÓZEK inwalidzki — sprzedam. Ofer­
ty 33871 „Prasa” Kraków, Wiślna 2

ROZWIEDZIONY, 50/175, materialnie
niezależny, posiadający samochód,
mieszkania, bez zobowiązań i nałogów
— pozna panią. Cel matrymonialny.
Oferty 32866 „Prasa” Kraków, Wiślna 2

KURTKĘ 1 spódniczką skórzaną —

sprzedani. Tel. 21 -47-89

ZAMIENIĘ 126p, nowy — na FSO
1500, nowy. Migdał, Biórków Wielki
47, koło Proszowic.

SAMOCHÓD Dacia, 1981, w dobrym
stanie — sprzedam. Tel. 37-53-26, po
18 g-33962
CHARTY rosyjskie — szczenięta rodo­
wodowe — sprzedam. Teł. 55 -34-56.

g-35871
FIAT IBS, 126, poszycia drzwi — pole­
ca sklep, Kraków, ul. Nad Sudołem 6.

KOMPLET felg aluminiowych 6JX13
Ford RS — sprzedam. Teł. 47-18-48. po
20 g-33838
GOLF 1100, model 1877 — sprzedam.
Tel. 66-48-48

ELEMENTY drewniane, ocieplane na
dacze — sprzedam. Oferty 33687 „Pra­
sa” Kraków, Wiślna 2

DUŻĄ wieżę — sprzedam. Ul. Wielic­
ka 80/9

„MALUCHA” — zamienię na większy.
Tel. 73-17-91

SUKNIĘ ślubną — sprzedam. Tel. 34-
-41-68

WARSZAWĘ 224, w całości lub na

części — sprzedam. Chobot 213 k/Nie­
połomic g-33752

LOKALE

POWRACAJĄCY z zagranicy — kupi
garsonierę. Oferty 35558 „Prasa” Kra­
ków, Wiślna 2,

MIESZKANIA, domy — pośrednictwo
handlowe, Bytomska 11/33 — tel.
33-81-65, poniedziałki, czwartki.

g-29177
MIESZKANIE w Krakowie — kupię.
Oferty 31384 „Prasa" Kraków, Wiśl­
na 2.

MIESZKANIA, domy, parcele — ku­
pno — sprzedaż — Stronczak, al. Sło­
wackiego 58, poniedziałki, czwartki.

g-29119
ZAMIENIĘ dwa oddzielne mieszkania
— na Jedno trzypokojowe, najchętniej
na os. Podwawelskim. Tel. 66-50-82.

g-35938

ZAMIENIĘ 2-pokojowe, superkomfor­
towe, Śródmieście, 70 ms, II piętro —

na 3- lub 4-pokojowe większe. Oferty
35949 „Prasa" Kraków, Wiślna 2.

POKÓJ z kuchnią, parter, Dębniki —

sprzedam. Oferty 32546 „Prasa” Kra­
ków Wiślna 2

M-3, superkomfortowe — sprzedam.
Oferty 32662 „Prasa” Kraków, Wiśl­
na2

PRZEPROWADZKI — fachowo —

Warczyński, tel. 66-41-54, godz. 10—14.
g-30345

SOLIDNIE zabezpieczam drzwi przed
włamaniem, eleganckie wykończenie
tapicerką, montaż zamków — Płatek
— tel. 12-42-87. g-27546

MALOWANIE, tapetowanie —GS Mo­
gilany, tel. 66-36-17.

g-35336
MONTAŻ anten tv — Hosaja — tel.
47-23-90. g-32512

CYKLINOWANIE, lakierowanie -

Zawalonka, tel. 48-58-35.
g-34359

CZYSZCZENIE dywanów — Zawadzki
— tel. 47-20-83 . g-34044
CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki —

Wojcieszak, tel. 33-28-93 .

g-31533

CYKLINOWANIE, lakierowanie —

Pabisz, tel. grzecznościowy 37-88-16.
g-31995

UIIIIHIHlIilllUllllinililllllllllHU
| KURSY I

E korespondencyjno-zaoczne ;
■■■ aac
E ♦ kalkulacji i kosztoryso- —

= wanta robót budowlano- S
S -montażowych E

S ♦ kreśleń techniczno-budo- E

wlanych
Z ♦ dekoratorstwa wnętrz i E
E wystaw sklepowych Sj
E ♦ rysunku odręcznego
£■
S organizuje
E KRAKOWSKI UNIWERSYTET -

— ROBOTNICZY ZSMP. S

Z Informacje i wpisy- 31-147 —

E Kraków, ul. Długa 65, tel. S
S 33-51 -80. K-8717 E

uiiiiiiiiuiuiiiiiiiiiiiiiiiuiiHiniii

OBWIESZCZENIA

Wydział Społeczno-Administracyjny Urzędu Miasta i Gminy Skawi­
na informuje, że prawomocnym orzeczeniem Kolegium Rejonowego
ds. Wykroczeń przy Naczelniku Miasta i Gminy Skawina, z dnia 30
czerwca 1987 r Nr 147/87, Stanisław Wicher, syn Jana, urodzony
28.05.1930 r„ zam. Wielkie Drogi nr 117, za to że w dniu 31 marca

1987 r. w Skawinie kierował samochodem osobowym marki „Polonez”
nie posiadając wymaganych uprawnień i będąc w stanie po użyciu
alkoholu, przy stwierdzonym stężeniu alkoholu we krwi 1,9 promille,
tj. za popełnienie wykroczenia z art. 69 ust. 1 ustawy z dnia 1.02.
1983 r. (Dz. U. Nr 6 poz 35) oraz art 87 § 1 KW został ukarany karą
zasadniczą grzywny w wys. 50.000zł oraz karami dodatkowymi:
a) zakazem prowadzenia pojazdów mechanicznych w strefie ruchu

lądowego na okres 3 lat

b) podaniem orzeczenia o ukaraniu do publicznej wiadomości w spo­
sób szczególny w prasie na koszt ukaranego. K-7854

Prawomocnym orzeczeniem Kolegium Rejonowego do Spraw Wykro­
czeń przy Naczelniku Dzielnicy Kraków-Krowodrza z dnia 16 czerw­
ca 1987 r. Nr SA-I-6I20/1042/87. w postępowaniu przyspieszonym
został ukarany ob. Roman Mrowieć, syn Piotra, zam. Kraków, ul.
Grzegórzecka 6/1 za to. że w dniu 15 czerwca 1987 r. w Krakowie
na ul. Makowskiego kierował samochodem będąc w stanie po użyciu
alkoholu, a ponadto kierując tym pojazdem nie posiadał do tego upra­
wnień, karą zasadniczą grzywny w wysokości 45.000 zł z zamianą
jeżeli egzekucja grzywny okaże się bezskuteczna na 90 dni zastępczej
kary aresztu, oraz karami dodatkowymi: zakazem prowadzenia po­
jazdów mechanicznych lub innych przez okres trzech lat. podaniem
treści orzeczenia o ukaraniu do publicznej wiadomości w prasie na

koszt obwinionego. K-6916
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SAMOTNY, 50/170/75, wykształcenie
średnie, abstynent, domator, energicz­
ny. gospodarny — pozna panią do lat
42., miłą, zgrabną, uczuciową, kobiecą,
uczciwą. Cel matrymonialny. Oferty
329S9 „Prasa” Kraków, Wiślna 2 KURSY

WESOŁA, zgrabna panna, lat 26, wy­
soka. dobrze sytuowana, średnie wy­
kształcenie, samochód, z braku zna­
jomości — pozna kulturalnego, przy­
stojnego kawalera do lat 32. posiada­
jącego mieszkanie. Cel matrymonial-
ny Oferty 32998 „Prasa” Kraków. Wi­
ślna 2

23-LETNIA brunetka, 165 en),, szczu­
pła, wykształcenie wyższe — pozna
pana energicznego, wrażliwego, z wyż- <

szym wykształceniem, do lat 35. Cel
matrymonialny. Rozwiedzeni wyklu­
czeni. Oferty 33079 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2

PANNA, lat 30, atrakcyjna, mieszka­
nie, wyższe wykształcenie, samochód
— pozna kawalera. Cel matrymonial­
ny. Oferty 32942 „Prasa” Kraków, Wi­
ślna 2

— kroju i szycia dla potrzeb
własnych

— dziewiarstwa maszynowe­
go

— dziewiarstwa ręcznego
— haftu artystycznego
— tkactwa artystycznego
— makramy
— manicure-pedicure
— repasacji pończoch
— bukieciarstwa
— obsługi i programowania

mikrokomputerów I, n i
III stopnia

— wypieku ciast I sporzą­
dzania zakąsek

Prawomocnym orzeczeniem Kolegium Rejonowego do Spraw Wykro­
czeń przy Naczelniku Dzielnicy Kraków-Krowodrza z dnia 15 czerw­
ca 1987 r. nr SA-I-6126/1041/87A został ukarany ob Stanisław Szaj-
kowski, syn Henryka, zam. Kraków, ul. Grzegórzecka 22/8 za to. że
w dniu 14 czerwca 1987 r w Krakowie ul. Olszanicką kierował sa­
mochodem będąc po użyciu alkoholu, nie posiadał uprawnień do kie­
rowania tym samochodem, a ponadto w celu uniknięcia kontroli nie
zastosował się do sygnału osoby uprawnionej nakazującej zatrzyma­
nie pojazdu, karą zasadniczą grzywny w wysokości 50 000 zł z zamia­
ną na 50 dni zastępczej kary aresztu gdyby egzekucja grzywny oka­
zała się bezskuteczna oraz karami dodatkowymi: zakazem prowa­
dzenia pojazdów mechanicznych lub innych pojazdów przez okres 2
lat i 6 miesięcy, podaniem treści orzeczenia o ukaraniu do publicznej
wiadomości w prasie na koszt obwinionego. K-6918

Prawomocnym orzeczeniem Kolegium do Spraw Wykroczeń przy Na­
czelniku Dzielnicy Kraków-Krowodrza z dnia 28 lipca 1987 r nr

SA-I-6120/1306/87A, został ukarany Jan Sternik, syn Jana, zam.

Kraków, ul. Złotej Jesieni 10/53 za to. że w dniu 27 lipca 1987 r.

w Krakowie kierował samochodem będąc po użyciu alkoholu, a po­
nadto-, w tym samym miejscu i czasie nie posiadał uprawnień do kie­
rowania tj. prawa jazdy, karą zasadniczą grzywny w wysokości
50.000 zł z zamianą na 50 dni zastępczej kary aresztu gdyby egzeku­
cja grzywny okazała się bezskuteczna, oraz karami dodatkowymi: za­
kazem prowadzenia pojazdów mechanicznych lub innych przez okres
trzech lat, podaniem treści orzeczenia o ukaraniu do publicznej wia­
domości w prasie na koszt obwinionego. K-7835

WDOWA, ładna, zgrabna, studia, mie­
szkanie — poś'ubl pana przystojnego,
sytuowanego, do lat 50. Oferty 33124
„Prasa” Kraków, Wiślna 2

3

RENCISTKA, atrakcyjna — pozna pa­
na samotnego, posiadającego mieszka­
nie. do lat 75. Cel matrymonialny.
Oferty 33484 „Prasa” Kraków, Wiślna 2

organizuje
ZAKŁAD

DOSKONALENIA
ZAWODOWEGO

w Krakowie

KUPNO

Informacje 1 zapisy: Kra­
ków, ul Dietla 38, pokój 1,
w godz. 8—17, tel. 66-10-88
i 66-62-44.

K-7716

BŁAM tchórzy oraz wydrę — kupię.
Teł. 22-07-09. g-34382

KUPIĘ patelnię elektryczną, gastro­
nomiczną do frytek oraz hot-dogów.
Tel. 33-56-39 . g-35693

NIERUCHOMOŚCI

TELEWIZOR korowy, turystyczny —

„Elektronika”, wózek sportowy, za­
graniczny — kupię. Tel. 11-79-23.

g-32250
inmnminniiiiiiiiunimimiHW

-a

MONETY

ZNACZKI

BANKNOTY

MEDALE

STARĄ korespondencję
WIDOKÓWKI

kupi
sklep numizmatyczno-

- filatelistyczny
Kraków, Krowoderska 61

g-35113
aoHiinmmmmiimiiiiiiinimw

SPRZEDAŻ

FORD Granada diesel- 81, silnik do
remontu — sprzedam. Tel. 12-76-92.

g-35986
DOGI niemieckie, szczenięta — po
championie — sprzedam, Tel.. 21 -53-59.

g-31461
DRZEWKA czereśni, wiśni niskopien-
nych — sprzedam. Tel. 11-S0-03.

g-32408
FIATA l'26p. do remontu — sprzedam.
Kraków, ul. Winnicka 33.

TET1Ę gazową — sprzedam. Tel. 43-
-49-91

ZAPOROŻCA, z częściami do remop-
tu — sprzedam. Ka inowe 22/47

g-33576
ELEKTRONICZNIE sterowany, poko­
jowy wózek inwalidzki — sprzedam.
Oferty 33780 „Prasa” Kraków, Wlśl-
na2

VW ..garbus” li2O0, 1964 — sprzedam.
Os. Ogrodowe 18/18, po 17

GRZEJNIKI aluminiowe — sprzedam.
Ofe-ty 33811.0 „Prasa” Kraków, Wiśl­
na2

SPRZEDAM dom Jednorodzinny z

ogródkiem w Filipowicach — koło
Krzeszowic, woj. krakowskie. Wiado­
mość: Kowalski, Chrzanów, Sądowa
1/59, godz. 17—19.

REALNOŚĆ — biuro pośrednictwa
przy kupnie i sprzedaży mieszkań,
nieruchomości — B. Kiuziewicz, al.
Mickiewicza 55/18, wtorki, piątki —

10—16. g-30894 / 31248

MIESZKANIA .nieruchomości pośred­
nictwo — Mańkowski, Mogilska 17 A.
tel 12-09-04, wtorki, czwartki (10—17)

g-34535
PARCELĘ budowlaną — Wola Jus-
towska, Olsza, os. Oficerskie, Widok,
okolice — kupię. Oferty 35865 „Pra­
sa” Kraków, Wiślna 2.

DOMY, mieszkania parcele — kupno
— sprzedaż — Głajcar, Zamojskiego
75, wtorki — czwartki, 13—18 — tel.
66-67-91. g-29289

MIESZKANIA, nieruchomości — ku­
pnu — sprzedaż — Bąkowski, Basz­
towa 18, wtorki, czwartki.

ODDAM w najem na okres 3—5 lat
dom jednorodzinny, wolnostojący
(cały wolny), 380 me, okolica Skały
Kmity — za wykończenie.. Oferty 35872
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

USŁUGI

ANTENY TV montują. Tel. 22-11 -06.

CYKLINOWANIE, lakierowanie
Kogut, tel. 37-77-80.

ZABEZPIECZĘ drzwi przed włama­
niem, z komfortowym obiciem. Mon­
taż zamków, . drzwi harmonijkowych
poleca Iliński, tel. 11 -17-46, 11-13-16.

g-35242
MYCIE okien I sprzątanie — Grablas
— tel. 34-17-19. g-35233
CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki
Wap-em — Makowski, tel. 48-06-52.

CYKLINOWANIE, lakierowanie, wo­
skowanie — Klara, tel. 37-85-97.

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki
Wap-em. Paciorek, tel. 47-40-25.

UWAGA
abonenci telefonów osiedli

Dywizjonu 303 i 2 Pułku Lotniczego!
Wojewódzki Urząd Telekomunikacji w Krakowie uprzejmie

informuje, że w dniach 21—23 września br. nastąpi przełącze­
nie numerów wewnętrznych z central o Nr: 48-13-33, 48-28-77,
48-52-00 na bezpośrednie numery sześciocyfrowe.

Nowe numery zostały podane w Dodatku do Spisu Telefo­
nów w m-cu czerwcu 1986 r. — grupa III — który wszyscy
abonenci otrzymali.

Przełączeniu ulegają także numery bezpośrednie podane w

Dodatku do Spisu.

MIEJSKIE PRZEDSIĘBORSTWO OCZYSZCZANIA
w Krakowie, ul. Nowohucka 1 '

zatrudni natychmiast
na korzystnych warunkach płacowych
KIEROWCÓW SAMOCHODOWYCH

z prawem jazdy kat. „C”.
ZAPEWNIA SIĘ:
— wybór zmianowości pracy
— dodatkowe wynagrodzenie

Warunki płacy i, pracy do uzgodnienia na miejscu. Zgłoszenia
przyjmuje: Dział Spraw Pracowniczych, ul. Nowohucka 1. teł
centrali — 44-61-33, wewn 211 Dojazd tramwajami — 1, 4, 5.
9. 15. 22. 10. K-8382

WYTWÓRNIA SPRZĘTU KOMUNIKACYJNEGO
„PZL-KRAKÓW”

zatrudni
. na korzystnych warunkach płacowych:

— MISTRZA ds cieplno-sanitarnych
— INSTRUKTORÓW praktycznej nauki zawodu — w za­

wodach mechanicznych
— ELEKTRYKÓW z uprawnieniami do obsługi stacji wy­

sokiego napięcia
— PALACZY kotłów wysokoprężnych oraz pomocników

palaczy
Zgłoszenia przyjmuje Dział Kadr, ul. Wrocławska 53, tel.

33-18-55, wewn. 337 lub 203.
K-8620

W związku z uruchomieniem nowych sekcji <>

w Dziale Oprogramowania <>

P.Z. „GALLECH” g

zatrudni pracowników |
posiadających kwalifikacje informatyczne X

oraz elektroniczne 0

Zgłoszenia należy kierować pod adresem P.Z. „Gallech” 32-200 O
Miechów, ul. Racławicka 31 lub telefonicznie pod nr 304-57. Y

K-8230 o
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ZAKŁAD OBROTU TOWAROWEGO KPPD KRAKÓW

zatrudni
2 OPERATORÓW DO PODNOŚNIKÓW

Z UPRAWNIENIAMI
Warunki płacy do uzgodnienia Zgłoszenia: tel. 34-29-23,

55-29-47.
Adres: Skład Fabryczny, Kraków, ul. Płk. Dąbka 11 (dojazd

autobusami: 157. 158 i ul Nowopiaszowskiej) K-8256

48482323535353235323232348535348485348485348232390
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KRAKOWSKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU
SPIRYTUSOWEGO I DROŻDŻOWEGO

„POLMOS” Kraków

przyjmą do pracy
O kierowców wózków widłowych O mechaników

samochodowych O palaczy e.e. O ref. ds. zaopatrzenia
O magazyniera O robotników niewykwalifikowanych

O pakowaczki drożdży
Zgłoszenia: Dział Spraw Pracowniczych — Kraków, ul.

Fabryczna 13, telefon 11-89-00, wewn. 274.
K-8754

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLU OPAŁEM
I MATERIAŁAMI Oddział w Krakowie

oferuje do sprzedaży
odbiorcom indywidualnym i uspołecznionym:

— blachę ocynowaną elektrolityczną
grubości 0,3mmX537X694 w I gai.

— kątowniki zimnogięte 30 i 35 mm

— stal śr. 12 gładką w kręgach
— klej do parkietu „Parkietol” — nietoksyczny
Sprzedaż prowadzi Baza Sprzedaży Detalicznej Materiałów

Budowlanych 1 Wyrobów Hutniczych Nr 4 w Nowej Hucie,
ul. Nowolipki 3, tel. 44-27-73.

ORAZ
—• bloczki i cegłę wapienno-piaskową (z odbiorem własnym

z Zakładu Produkcyjnego „Silikaty”—Klucze k/Olkusza)
Informacji udziela, sprzedaż prowadzi i ustala terminy

odbioru Punkt Przydziału i Sprzedaży Tranzytowej Materia­
łów Budowlanych w Krakowie, ul. Zabłocie 9, tel. 66-60-60.

TC-RRśl
ANTENY RTV instaluję — Szymań­
ski, tel. 66-17-85. g-35200

S
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OKRĘGOWE PRZEDSIĘBIORSTWO
PRZEMYSŁU MIĘSNEGO w Krakowie

w porozumieniu z Komendą Wojewódzką
Ochotniczego Hufca Pracy

ogłasza przyjęcia
do ZAKŁADOWEGO HUFCA PRACY

na rok 1987/88.

Warunkiem przyjęcia do Ochotniczego Hufca Pracy są:
— wiek 15 do 18 lat
— dobry stan zdrowia
— zgoda rodziców

UWAGA: istnieje możliwość uzupełnienia wykształcenia
podstawowego Nauka przyuczenia do zawodu w ramach
Hufca Pracy trwa 1 rok

W czasie pobytu W Hufcu uczestnik otrzymuje:
— wynagrodzenie Ok 5 500 do 8.000 zł miesięcznie
— deputat mięsny
— inne świadczenia zgodne z układem zbiorowym przysłu­

gujące pracownikom Okręgowego Przedsiębiorstwa
Przemysłu Mięsnego

Bliższych informacji i zgłoszenia przyjmuje Komendant
Hufca — telefon bezpośredni 21-42-82 lub centrala OPPMs
telefon 21-51-00 wewn 213 lub 264 oraz Dział Kadr i Szkole­
nia Zawodowego w siedzibie Zakładów Mięsnych przy ul
Rzeźniczej nr 28, telefon 21-46-22 lub centrala 21-51-00. wewn

129 lub 130
K-7256
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PKP REJON PRZEWOZÓW KOI EJOWYCH
w Krakowie, ul Mogilska 1

przyjmie natychmiast
na korzystnych warunkach płacowych

pracowników na stanowiska:
■ dyżurny ruchu
■ konduktor
■ operator wagonowy
■ zwrotniczy
■ manewrowy
■ strażnik SOK

na terenie woj. krakowskiego, nowosądeckiego
bielskiego i katowickiego

Zapewnia się:
— pełny zakres świadczeń przysługujących pracownikom

PKP
— bezpłatne bilety dla pracowników i członków ich rodzin
— bezpłatną opiekę lekarską
— pracownikom zamiejscowym zakwaterowanie w hotelach

pracowniczych na terenie województwa krakowskiego
— deputat węglowy
— umundurowanie służbowe tub ekwiwalent pieniężny
Bliższych Informacji o warunkach pracy udziela i zgłoszenia

przyjmuje Rejon Przewozów Kolejowych w Krakowie ul Mo
gilska I, tel 22 70 22 wewn 55 27 lub 27 03 uraz pracownik
PKP zatrudniony w Wydziale Zatrudnienia Kraków ul Se­
bastiana 11 pokój 9. a także w Nowym Sączu ul Batorego 78

ag tel 236 80 wewn 325 K 5599
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Po zamieszczeniu listu mieszkańców ulic Krakusów i Kmietowi-
cza dotyczącego obrony zielonych terenów przed rozbudową ba-
zy-garaży (był na tym terenie niewielki budynek, który obecnie

jest rozbudowywany i przystosowywany na bazą transportową) Spół­
dzielni Pracy „Renowacja” otrzymaliśmy wyjaśnienie ze Spółdzielni
oraz z Urzędu Dzielnicowego Krowodrza. Zgłosiła się do nas również
pani Barbara Kurczab Okazało się, że i ona prowadzi „dialog” z „Re­
nowacją”, bo do tej pory warsztaty mieściły się wf jej budynku,
a biura w jej mieszkaniu, czyli w domku mieszczącym się u zbiegu
ulic Pułaskiego 5 i Różanej 20. „Już „Renowacja" miała się wyprowa­
dzić, a tu nowa przeszkoda w proteście mieszkańców Krakusów
i Kmietowicza. Czyżbym miała pozostać z „lokatorem" na długie lata?
— pyta pani Barbara. — Czyż nie mam prawa do zamieszkania w moim
domu?”. Faktycznie, sytuacja wygląda gorzej niż źle... bo p. Bar­
bara ma rację walcząc o wyprowadzenie się „lokatorów”, natomiast
mieszkańcy zielonych ulic, willowych, ogrodowych słusznie nie chcą
U siebie intruza, jakim będzie na pewno warsztat-baza Spółdzielni
„Renowacja”. Co robić? Komisja była, a jakże. Była wizja lokalna,
'co z tego skoro w niej nie uczestniczył komitet osiedlowy, a protest
mieszkańców znalazł miejsce gdzieś głęboko w urzędniczym biurku.

Opinie o rozbudowie bazy są pozytywne, bo i dzielnicowa archi­
tektura, i Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny, i Komenda
Wojewódzka Straży Pożarnych nawet Wydział Ochrony Środowiska
zezwolił na budowę... ale jak czytamy w piśmie naczelnika Dzielnicy
„zgodnie z dokumentacją, przedmiotowy budynek nie będzie miał cha­
rakteru bazy” To wyjaśnienie rozbiega się z wyjaśnieniem Spółdziel­
ni „Renowacja”, gdzie: „Zgodnie z wszelkimi przepisami prawa wy­
stąpiliśmy do odpowiednich organów i po opracowaniu koncepcji za­
gospodarowania, sporządzeniu projektu przystąpiliśmy do adaptacji
pomieszczeń przy ul. Krakusów 4, przystosowując je na zaplecze so-

cjalno-techniczne dla pracowników transportu oraz na garaże dla
kilku samochodów dostawczych (2 stanowiska)”. Czyli baza będzie!
A jeżeli będą podjeżdżały tu takie same samochody jakie widzieliśmy
przy ul. Pułaskiego 5 (a na pewno będą, bo takim sprzętem przecież
dysponuje „Renowacja”) to uważamy że mieszkańcy zielonych ulic
mają prawo f obowiązek upomnieć się o spokój, ciszę, o czyste po­
wietrze. Oczywiście, że niedaleko znajduje się parking dla samo­
chodów osobowych że przed willami w ogrodach są garaże. Ale czy
to nie wystarczy? A może jeszcze nie jest za późno i bazę można by
przenieść do Prokocimia, tam gdzie znajduje się większość transportu
Spółdzielni „Renowacja” a tu faktycznie stworzyć tylko pomieszcze­
nia socjalne? Chyba jeszcze nie jest za późno na zmianę decyzji, któ­
ra zresztą będzie zgodna z orzeczeniem Dzielnicy. (dag)

Komunikat Rejonu Przewozów Kolejowych w Krakowie
Rejon Przewozów Kolejowych

w Krakowie informuje, że z

przyczyn technicznych w dniu
22X1987r.wgodz.od7.30do
13.30 nastąpią zmiany w kurso­
waniu pociągów pasażerskich na

odcinku Kraków-Płaszów — Wie­
liczka Rynek.

I tak, za pociągi nr:

pociąg nr 425 relacji Kraków
Główny — Wieliczka Rynek pla­
nowy odjazd godz. 7.25

pociąg nr 426 relacji Wieliczka
R. — Kraków Główny planowy
odjazd godz. 8.13

pociąg nr 427 relacji Kraków
Główny — Wieliczka Rynek pla­
nowy odjazd godz. 7.50

pociąg nr 428 relacji Wieliczka
R. — Kraków Główny planowy
odjazd godz. 8 43

■pociąg nr 429 relacji Kraków
Główny — Wieliczka Rynek pla­
nowy odjazd godz. 8.20

pociąg nr 430 relacji Wieliczka
R. — Kraków Główny planowy
odjazd godz. 9.13

TOTEK
DUŻY LOTEK — I los.: 7, 9, 16,

21,23,32,dod.8QDlos.:4,6,19,
22, 30, 45.

8.tp.
TADEUSZ GUZIK

nasz najukochańszy Mąż, Ojciec i Dziadek zmart nagle, opatrzony
św sakramentami w dniu 17 września 1987 r„ w wieku 78 lat.

Odprowadzenie Zmarłego z kaplicy głównej na cmentarzu Ra­
kowickim na miejsce wiecznego spoczynku nastąpi we wtorek
22 września, o godz. 12 30 — o czym zawiadamiają nieutuleni
w żalu ŻONA, CÓRKI, SYN i WNUK

Prosimy o nieskładanie kondolencji.
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Duży John Mastera ściskał w garści re­
wolwer. Delaguerra zamrugał na jego widok
i spróbował się podnieść. Silna dłoń spo­
częła mu na piersi, odpychając go do tyłu.
Ogarnęły go mdłości.

— Wolnego, szpiclu — rzucił ochryple gru­
by glos. — Ty już się ubawiłeś. Teraz kolej
na nas.

Delaguerra zwilżył wargi.
— Dajcie się napić wody.
Dave Aage oderwał się od ściany i prze­

szedł do jadalni. Wrócił ze szklanką i przy­
sunął ją policjantowi do ust Delaguerra wy­
pił.

— Podoba nam się twoja ikra, tajniaku.
Ale robisz z niej zły użytek Wygląda na to,
że jesteś skończony. Pojmujesz?

Blondynka spojrzała na Delaguerrę mętny­
mi oczami i odwróciła wzrok Aaga wrócił
na swoje miejsce pod ścianą Drew zaczął
się poklepywać po twarzy szybkimi, nerwo­
wymi muśnięciami palców, jak gdyby roz­
bolała go już na sam widok zakrwawionego
policjanta.

— Zabijając mnie zyskasz tyle, że za­
wiśniesz na wyższej gałęzi, Masters —

oświadczył Delaguerra powoli. — Frajer,
któremu udało się wskoczyć na wysoki sto­
łek, zawsze pozostanie frajerem. Zabiliście
dwóch ludzi bez najmniejszego powodu. Na­
wet nie wiecie, co staracie się zatuszować.

Grubas zaklął ochryple, podrywając błysz­
czący rewolwer lecz opuścił go i wyszcze­
rzył zęby.

— Spokojnie. John — przestrzegł Aage
— Daj mu się wygadać.

— Ta pani na tapczanie jest siostrą tych
dwóch ludzi których zabiliście — podjął
Delaguerra tym samym niedbałym tonem.

pociąg nr 431 relacji Kraków
Główny — Wieliczka Rynek pla­
nowy odjazd godz. 9.20

pociąg nr 432 relacji Wieliczka
Rynek — Kraków Główny pla­
nowy odjazd godz. 10.13

pociąg nr 433 relacji Kraków
Główny — Wieliczka Rynek pla­
nowy odjazd godz. 1020

pociąg nr 434 relacji Wieliczka
Rynek — Kraków Główny pla­
nowy odjazd godz. 10.53

Dociąg nr 435 relacji Kraków
Główny — Wieliczka Rynek pla­
nowy odjazd godz. 10.53

pociąg nr 436 relacji Wieliczka
Rynek — Kraków Główny pla­
nowy odjazd godz. 11 43

pociąg nr 437 relacji Kraków
Główny — Wieliczka Rynek pla­
nowy odjazd godz 12 20

pociąg nr 438 relacji Wieliczka
Rynek — Kraków Główny pla­
nowy odjazd godz. 13.13 — bę­
dzie uruchomiona komunikacja
zastępcza — autobusowa od sta-

cij Kraków Płaszów do stacji
Wieliczka Rynek.

Za '

wprowadzone zmiany Re­
jon Przewozów Kolejowych w

Krakowie przeprasza PT Po­
dróżnych.

■• K-8865

1 RAYMOND CHANDLEfl
HISZPAŃSKA

przekład:
! ROBERT .GINALSKI.

— Opowiedziała im 0 wrobieniu Imlaya, o

tym, kto zrobił zdjęcia i w jaki sposób tra­
fiły w ręce Donegana Marra. Wasz skośno-
oki bandzior wyśpiewał to i owo. Mam

już ogólny pogląd na sprawę. Nie byliście
pewni czy Imlay zabije Marra. Mogło się
stad na odwrót. Ale czy wte, czy wewte,
wasze byłoby na wierzchu Tylko że gdyby
Marr zginął, Imlaya trzeba by raz dwa po­
sadzić. I właśnie na tym się potknęliście.
Zaczęliście tuszować całą sprawę nie wiedząc,
co się naprawdę wydarzyło.

— Kiepściuchno, gliniarzu, kiepściuchno
— wtrącił ochryple Masters — Zabierasz
mi tylko czas.

Blondynka spojrzała na policjanta, na ple­
cy Mastersa Z jej zielonych oczu wyzierała
teraz nienawiść. Delaguerra lekko wzruszył
ramionami i mówił dalej:

— Wynajęcie zabójców do zlikwidowania
braci Chill było z waszej strony rutynowe.
Podobnie jak odebranie mi sprawy. Marra
i wrobienie mnie tak żebym został zawie­
szony. Myśleliście, że siedziałem u Marra w

kieszeni. Ale musieliście zerwać z rutyną,

W tym tygodniu „Radio dzie­
ciom” proponuje kolejną
premierę — serial Krysty­

ny Parnowskiej „Tymoteusz i lo­
katorzy”. Autorka kojarzy róż­
ne wątki il konwencje baśniowe.
I tak w jednym świecie żyją lu­
dzie, stare poczciwe skrzaty do­
mowe i ultranowoczesny osobnik
TIM, który wszystko wie ale ni­
czego nie rozumie. Nie pojmuje
zwłaszcza sensu słów: przyjaźń,
radość, dobro... Od poniedziałku
pr I godz. 19.30. Słuchaczom nie­
co starszym pr. IV poleca co­
dzienną lekturę interesującej
książki Władimira Żeleznikowa
„Straszydło” (niedawno widzie­
liśmy w TV filmową, adaptację
powieści). Od poniedziałku godz.
14.00. I wreszcie trzecia pozycja
przygotowana przez Dział Pro­
gramów dla Młodych Słuchaczy
Czwórki — premierowe słucho­
wisko Doroty Mirkut „Gwarek”.
W tym słuchowisku występują
dwie osoby: niewidomy chłopiec,

jego matka oraz ktoś, kogo
właścwie nie ma. Umownie na­
zwany Gwarkiem, żyje tylko w

dźwiękach. Jest może urojeniem,
marzeniem dziecka zamkniętego
w czterech ścianach pokoju...?
Jest—amożegoniema?So­
bota godz. 14.00.

Ponieważ powieści sensacyj­
nych streszczać nie należy, po­
wiedzmy krótko: w bibliotekach
książki tego autora giną w ta­
jemniczych okolicznościach. Jest
to na pewno świadectwem popu­
larności Ralf Hammond Innes,
współczesny pisarz angielski, był
najpierw nauczycielem, potem
dziennikarzem, wreszcie zajął się

Tydzień w radiu
pisaniem powieści sensacyjno-
przygodowych. „Ginącą oazę”
przedstawi Dwójka od wtorku
godz. 16.50.

Większość utworów Markiza
de Sade’a powstała podczas 13-
letniego pobytu w więzieniach
w VinCennes i Bastylii. Świeżo
wydany przez białostocki oddział
KAW tomik „Małżonek ukara­
ny....” zawiera 13 utworów — są
wśród nich dłuższe nowele, ga­
wędy, anegdoty i żarty. Króluje
oczywiście temat miłosny. Pol­
ski przekład Oskara Sobańskie­
go skrzy się humorem, dialog
jest wytworny, styl wykwintny
Pr III od czwartku godz. 23.50.

Piątek pr. II godz. 21.35 Te­
atr PR: Wanda Majerówna .—

„Dom przy wiadukcie". Reż. au­
torki. Wyk. Aleksandra Śląska,
Jan Swiderski i inni. Tytułowy
wiadukt pełni w tym słuchowis­
ku ważną rolę — przejeżdżające
co chwila pociągi zagłuszają
słowa, które i tak trudno wypo­
wiedzieć...

Tym, którzy lubią nieco egzo­
tyki, polecamy audycję „Folk —■
muzyka z przyszłości”. Piątek
pr. III godz. 22.15, a w niej —

nagrania jednego z najznakomit­
szych znawców sztuki arabskiej,
badacza jej tradycji, kompozyto­
ra, poety i śpiewaka — Nassera

Rastagara Nejada.
Niedziela pr. III godz. 18.00

Władimir Gubariew: „Sarkofag”
— przekł. Andrzeja Wanata,
adapt. Ryszardy Dworczyńskiej.
Rzecz dotyczy katastrofy w

Czarnobylu. Autor nie wdaje się
w szczegóły techniczne, natomiast
szuka przyczyn tragedii w lu­
dziach — w braku kompetencji
i odpowiedzialności, w zwykłym
bałaganie i niedbalstwie, a także
w braku zasad moralńych. (jaw)
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WRZEŚNIA

Poniedziałek

Jonasza

Mateusza

TEATRY
Bagatela 19.30 Koncert Warszaw­

skiej Jesieni. Maszkaron (Scena
Wieża Ratuszowa) 19.30 Bardzo dy­
plomatyczny obiad czyli co u li­
cha z tą Europą. Rotunda (ul. O -

leandry 1) 20 Koncert Baletu Form

Nowoczesnych AGH.

KINA
Kijów 16.30 Wierna rzeka (poi. 1.

15), 19.30 Pożegnanie z Afryką (USA
1. 18 — przedpremierowy). Uciecha
16.45 Prywatne śledztwo (poL 1.18),
18.45 Elektroniczny morderca (USA
1. 15). 21 Jak się to robi w Chica­
go (USA 1. 18 — przedpremierowy)
Warszawa 16, 18 Pociąg do Holly­
wood (poi. 1 . 15), 20 Mewy (poi. 1.

15). Wolność 15.45 Poszukiwacze za­
ginionej arki (USA 1. 12), 18 Wery­
fikacja (poi. L 15), 20 Życie wew­
nętrzne (poi. 1 . 18). Wanda 15.45

Błękitny Grom (USA 1. 15). 18 Nie­
śmiertelny (ang. Ł 15). 20 Jak się
to robi w Chicago (USA 1. 18 —

przedpremierowy). Mł. Gwardia 20
DKF — seans zamkn. Wrzos (ul.
Zamojskiego) 15.15 Krzyżacy (poi.
b.o.), 18.15 Idol (poi. 1. 15), 20.15
Och, Karol (poi. 1 . 15). Świt (os.
Teatralne) — niecz. Światowid (os.
Na Skarpie) 16 Wielka draka w

Chińskiej Dzielnicy (USA L 18), 18
Critters (USA 1. 12), 19.45 Świadek
mimo woli (USA 1. 18). Mała sala
15 Mój przyjaciel Iwan Łapszyn
(radź. 1 . 15), 17.15, 19.45 Zagadka
nieśmiertelności (ang. 1. 18). Ugo-
rek (os. Ugorek) — niecz. Mikro

(ul. Dzierżyńskiego) 16, 18, 20 Ko­
bieta z prowincji .(poi. 1 . 15).
Sfinks (ul. Majakowskiego) 16, 18,
20 Sprawa się rypła (poi. I. 15).
Związkowieo (ul. Grzegórzecka)
16.15 Nie kończąca się opowieść
(RFN b.o.), 18 Dawno temu w A-

meryce (USA 1. 18). Tęcza (ul. Pra­
ska) — niecz. Pasaż (Pasaż Biela­
ka) 16.30, 19.15 Amadeusz (USA 1.
15). Kultura (Rynek Główny 27)
14 Chrześniak (poi. 1 . 15), 16, 20

Psy wojny (USA L 18). 18 DKF.

■
WYSTAWY

.MUZEA..
Wawel — komnaty (pon, niecz.

wti 10—15). Skarbiec i Żbrojownia
(pon. niecz. wt.' 10—15). Muzeum
Katedralne (pon. niecz. wt. 10—15).
Zamek i Muzeum w Pieskowej
Skale (pon. niecz. wt. 12—17.30).
Muzeum Lenina, Topolowa 5: Le­
nin w Polsce, Lenin w grafice ar­
tystów Kijowa (pon. niecz. wt. 9—
18 wst. wol.) . Oddział, ul. Królo­
wej Jadwigi 41: Mieszkanie Leni­
na, Lenin w filatelistyce (9—15),
w Poroninie: (pon. niecz. wt. 8—16
wst. wol.), w Białym Dunajcu (9—
16 wst. wol.) . Muzeum Historyczne
— Oddziały: św. Jana 12 (pon.
niecz. wt. 9—15). Krzysztofory, Ry­
nek Gł. 35: (pon. niecz. wt. 9—15).
Franciszkańska 4 (pon. niecz. wt.

9—15). Gołębia 4: Oficyna introli­
gatorska R. Jahody (czynna po
zgłoszeniu teL 22-53-98). Muzeum

Judaistyczne, Szeroka 24 (pon.
mecz. wt. 9—15). Wieża Ratuszowa,
Rynek Gł. (pon. niecz. wt. 9—15).
Muzeum Narodowe — Oddziały:

jak lię okazało, te nie można znaleźć Imla-
ya... i dostaliście pietra.

Masters wlepił w niego puste spojrzenie.
Żyły na jego grubej szyi nabrzmiały. Aage
zrobił kilka kroków i stanął sztywno na środ­
ku pokoju. Po chwili Masters kłapnął zębami.

— A to pyszne — stwierdził spokojnie. —

Opowiedz nam o tym, szpiclu.
Delaguerra przejechał dwoma palcami po

usmarowanej twarzy 1 zerknął na" nie. Z je­
go oczu wyzierała bezdenna pustka.

— Itnlay nie żyje, Masters. Nie żył już,
kiedy zabito Marra.

Zapadła cisza Wszyscy zamarli w bezruchu.
Delaguerra obrzucił wzrokiem całą czwórkę,
dosłownie sparaliżowaną Szokiem. W końcu
Masters ze świstem wciągnął powietrze, wy­
puścił i rozkazał szeptem:

— Gadaj, szpiclu. Gadaj migiem, bo...
— Imlay poszedł na spotkanie z Mąrrem,

i owszem — przerwał mu policjant bezna­
miętnie. — Bo i czemu nie? Nie wiedział,
że został wystawiony do wiatru.. Wyciągnął
go do domku nad Jeziorem Pumy, niby żeby
obgadać sprawę po przyjacielsku. Rzecz jas­
na, to był podstęp. W każdym razie doszło
między nimi do kłótni i Imlay zginął. Spadł
z werandy i rozwalił sobie głowę o kamienie
Leży teraz sztywny jak kłoda w komórce na

drewno w domku Marra. No i tak. Marr
ukrył go tam i wrócił do miasta. A dzisiaj
ktoś zadzwonił do niego i powiedział, że nie­
jaki Imlay chce się z nim spotkać o dwu­
nastej piętnaście. Co mu pozostawało?. Oczy­
wiście grać na czas. Wysłał więc sekretar­
kę na obiad, schował pistolet tak, żeby go
mieć pod ręką. Był przygotowany na kłopo­
ty. A jednak osoba gościa zaskoczyła go na

tyle, że nie użył broni.
(Ciąg dalszy nastąpi) (18)

Sukiennice: Galeria pols. mai. i

rzeźby 1764—1900 (pon. 10—15.30,
wt. niecz.) . Szołayskich, pl. Szcze­
pański 9: Galeria pols. sztuki do
1764 r. (pon. 10—15.30, wt. 12—17.30)
Czartoryskich, św. Jana 19: Zbiory
Czartoryskich (pon. wt. 10—15.30).
Archeologiczne, Poselska 3: Staro­
żytność i śrędn. Małopolski. Pra­
dzieje N. Huty, Mumie egips. w

świetle promieni X (pon. 9—14, wt.

14—18). Kościół św. Wojciecha, Ry­
nek Główny: Dzieje Rynku Kra­
kowskiego (9—16). . Przyrodnicze,
Sławkowska 17 (pon. niecz. wt. 10
— 13). Pawilon Wystawowy, pl.
Szczepański 3A: Prezentacja Por­
tretu Współczesnego (pon. niecz
wt. 11—18). Dworek J. Matejki w

Krzesławicach, ul. Kruczkowskiego
15 (pon. wt. niecz.). Muzeum Lot­
nictwa i Astronautyki, Czyżyny
(pon. niecz. wt. 10—14). Rydlówka,
Tetmajera 28 (pon. niecz. wt. 11—

15). Międzynarod. Salon Fotografii,
ul. Boh. Stalingradu 13: Venus ’87

(9—19). SOK, Mikołajska 2: Mai. E.

Masłowskiej-Pawlus (12—18)
KMPiK, Mały Rynek 4: Fotogr.
St. Chmielą (13—18). KMPiK, pl
Centralny: Mai. M. Wąsowskiej
(11—18). NCK, Galeria, pl. Central­
ny. Zachodnioniemiecki Plakat Te­
atralny 1977—87 (11—18). Kopalnia
Soli (8—17). Muzeum Żup Krakow­
skich, Wieliczka (pon. niecz. wt.

8—18). Zamek Żupny (pon. 9—14.30,
wt. 13—18). Galeria, ul. Floriańska
34 (11—19). Galeria Fotografia-Vi-

deo, Solskiego 24 (11—18). Galeria
Desy, św. Jana 3 (11—18). Galeria

Plakatu, Desa, ul. Stolarska 8—10

(11—18). Galeria Desy, „Pawilon 2”,
ul. Stolarska 17: Współczesne mai.

poi. (11—18). Galeria „B”, ul. Sol­
skiego 21: Graf, i rys. (11—18). Ga­
leria Rzeźby ZAR, ul. Bracka 13:

Wystawa Młodych (11—19). Galeria
STU, ul. Bracka 4: Mai. i graf
Jacka Sroki (12—18).

DYŻURY
Pogot MO tel 997 Straż Pożar­

na 998 Tel. Ochrony Środowiska
21-33-64 Pogot Ratunk. (tylko wy­
padki 1 nagłe zachorowania) Łaza­
rza 14. wypadki tel 999 zachoro­
wania 1 przewozy 22-29-99 Rynek
Podgórski 2. 66-69-99 ul Teligi 6
55-59-99, Krowodrza, ul Kazimie­
rza Wielkiego -117, 33-39-99 ul Bia-

łoprądnicka 8, 34-39-99. Nowa
Huta 44-49-99, Lotnisko Balice
i 1-19-99 Niepołomice 21-02-09. dla
m. Niepołomic 198, dla m. Ska­
winy 999 Wieliczka 78-33 -65, 22-33-
54 alarmowy 999

DYŻUR? SZPITALI:
Chir. ogóln., Chir. uraz., Chir.

dziec., Laryng., Okulist., Urolog. —-

os. Na Skarpie 65. Neurologia oraz

inne oddziały szpitali wg rejoniza­
cji.

Inf Służby Zdrowia, tel 22-05-11

(całą dobę) Punkt Inf. Aptecznej,
tel. 11-07-65 (8-15) Inf. Toksyk.
Kopernika 26 tel 11-99-99 Spół­
dzielczy punkt pediatr. i kardiolog,
tel t2-20-38, 12-41-64 (9 - 22)
Spółdzielcza Pomoc Psychologiczna
tel 21-54-14 Nagła pomoc lekarska
lekarzy spec. tel 66-80-00 (9—21.30)
Demowi pomoc lekarzy specjalistów
teL 55-56-64 (9—20). Diagnostyczna
Pomoc Medyczna — USG + pielęg­
niarki (pon. — piąt. w godz. 11 —17,
sob. 8—11), tel. 66-30-00. Krakow­
skie Towarzystwo Świadomego Ma­
cierzyństwa, Młodzieżowa Poradnia
Lekarska, ul. Boh. Stalingradu 13,
tel. 22-78-08 (9—18) Poradnia dla

Młodzieży Tow. Rozwoju Rodziny,
ul. Dietla 90 IV p tel 22-28-72

porady psych., seks., ginek., dermat.

(piąt 15—19) Tel. Zaufania 33-71-37

(16—22) Tel. dla Rodziców 22-02-16

(14—18) TeL Zaufania dla Narko­
manów 34-08-08 (8—19) Tel. Zaufa­
nia w sprawie AIDS), tel 21-38 -91

(czw 10—12). Ośrodek Informacji
Inwalidów, uŁ 1 Maja 5, tel
22-28-11 (pon. śr. 15—17). Pomoo

Drogowa PZMot., ul. Kawiory 3,
tel. 37-55-75 (7—22) Pogot. Tech­
niczne „Polmozbyt”, al Pokoju 81.
tel 48-00-84 (6—22). Liga Kobiet
Polskich, Karmelicka 9, II p., pora­
dy prawne (czw 16—18), psycholog
i seksuolog (wt 14—18. czw 14—20),
tel. 22-54-74 Telefon Zielony, tel
21-33-64 (7—20). Inf. o usługach
„Eureka” — Dom Towarowy, Wi-

ślna, teL 21-41-07 (10—15, 16—18)
Centrum Informacji Turystycznej,
uL Pawia 8. teL 22-60-91, 22-04-71
(8—16)

APTEKI
Rynek Gł. 42, teł. 22-23-71, Dłu­

ga 88, tel. 33-42-90, Krakowska 1,
tel. 66-23-21, Pstrowskiego 98, tel.

66-69-50, Kozłówek — pawilon, tel.
55-51-87, Kazimierza Wielkiego 117,
tel. 37-44-01, Nowa Huta, al. Rew.

Październikowej 6, tel. 44-17-19, N.
Huta, Centrum A, tel. 44-17-36.

RADIO
PROGRAM I

Wiadomości: 16, 18, 19, 20, 22, 23.
14.05—16.00 Magazyn Muzyczny

„Rytm”. 16.05 Muzyka i aktualno­
ści.’ 17.00 Europa w piosenkach Mi-
klosa Vargi. 17 .30 Wektory. 17.50
Piosenki w jesiennych kolorach. 18.05
W oczekiwaniu na II etap reformy.
18.20 Jazz i pios. 19.25 Rei. sport.
19.30 Radio dzieciom: „Tymoteusz i

lokatorzy”. 20.07 Na marginesie wy­
darzeń. 20.10 Siadem naszych in­
terwencji. 20.15 Koncert życzeń.
20.40 W kilku taktach, w kilku
słowach. 20.45 Walter Abisch —

„Jakie to niemieckie”. 21 .00 Komu­
nikaty. 21 .05 Kronika sportowa.
21.30 Mała Polihymnia. 22.05 Zbli­
żenia. 22 .15 Kroniki Wędrówek
Franciszka Liszta. 23.15 Panorama
świata. 23.30 Do słuchania we dwo­
je. 23.40 Teatr Poezji: J. Iwaszkie­
wicz — „V? starości, samotności”.
24.00 Koniec programu i hymn.

PROGRAM II

15.00 „Lilii Palmer wspomina” —

ode. 15.10 Muzyka młodych. 16.00
Dzieła, style, epoki. 16.50 J. Jones
— „Cienka czerwona- linia”. 17.00
Kraków na antenie: Co niesie d eń
— wyd. popołudniowe. 18.30 Klub
Stereo — pr Tomasz Szachowski.
19.30 Wieczór w filharmonii 21.30
- 1.00 Wieczór Iiteracko-muzyczny.
2135 Mikołaj Zabłocki — „Triumf
rolnictwa” — cz. I. 22.10 Słuchajmy
razem. 23.00 Jerzy Sulima-Kamiń-
ski — „Most królowej Jadwigi”.
23.20 Koncert polski. 24.00 Glosy,
instrumenty, nastroje. 1.00 Koniec

programu i hymn.
PROGRAM III

15.05 Bielszy odcień bluesa. 15.40

Sportowa Trójka. 16—19 Zaprasza­
my do Trójki 17.05 Katalog na­
grań. 17 .30 Polit. dla wszystkich.
18.05 Inf. sportowe. 18.15 Akcenty
Trójki. 18.30 Katalog nagrań. 19
Codz pow. w wyd. dźwięk.: Mi­
chał Szołochow — „Cichy Don”.
19.30 Trochę swinga. 19.50 Tove
Jansson — „Kamienne pole”. 20
Nie tylko dla orłów — mag. roz­
rywkowy. 20.45 Klub Trójki 21

Trzy kwadranse jazzu. 21.45 Klub

Trójki. 22 .15 Warszawska Jesień
'87 — Rafała Augustyna. 22.45
Wielcy polscy publicyści — C . K .

Norwid. 23 Opera tygodnia: Ri­
chard Wagner — „Lohengrin”. 23.15
Czar relaksu. 23.50 Vaino Valiing
— „Ty”. 24 koniec programu i

hymn.
PROGRAM IV

14.00—17.00 Popołudnie Młodych
Słuchaczy. 17 .15 W trosce o przy­
szłość. 17 .45 Rozważania stylistycz­
ne. 17.55 Widnokrąg: Co z reformą.
18.30 Język esperanto. 18.50 Studio

Ekspertów. 19.45 Niezapomniane
koncerty jazzowe. 20.15 Wieczór

Muzyki i Myśli: „Serce pszczoły”.
21.40 Spotkanie z reportażem: „Za-
wziątka”. 22.00 Akademia muzyki
dawnej. 23.05 Muzykoterapia —

Dedykacje. 23.35 Wieczorne pere­
grynacje. 23.50 Melodie na dobra­
noc. 24 .00 Koniec programu i hymn.

PROGRAM I

16.20 Program dnia. DT — Wia­
domości

16.25 Dla dzieci: Zwierzyniec oraz

film „Zwierzaki, zwierzaki”
17.15 Teleexpress
17.30 „Tajemnice Morza Czerwo­

nego” (3) — „Ucieczka” — film

prod. francusko-irańsko-RFN
18.20 Człowiek dla człowieka —

magazyn PCK
18.30 Laboratorium: Wszędobylski

dźwięk
18.50 Dobranoc: Kot Leopold i pi­

raci
10.00 Echa stadionów
19.30 Dziennik telewizyjny
20.00 Teatr Telewizji: Wacław Bi­

liński — „Sylwia”. Reż. Ryszard
Ber

21.15 Okrągły stół — publicysty­
ka ekonomiczna

21.45 Studio sport: „Enduro ’87”
— Jelenia Góra

22.15 Telewizyjna lista przebojów
muzyki poważnej

22.40 DT — Komentarze
PROGRAM II

17.30 „102” — magazyn kultural­
no-muzyczny

18.00 Kronika (Kr.)
18.30 Ryzyko — teleturniej
19.00 Rozstanie — program dla

rodziców
19.50 Gwiazdy wielkiego sportu
20.00 Osadźmy sami
20.45 Opus hominis — film dok.
21.00 Powtórka z historii: Prezy­

dent Ignacy Mościcki
21.30 Panorama dnia
21.45 Biografie: — „Goya” (3) _

. . Cąyetane” — film prod. hiszpań­
skiej
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ZAWODNICZKI angielskie odpoczywają podczas przerwy.

Cracovia~Wokefield Metros 30:11!

W SOBOTNIE przedpołudnie
w hali makowskiej AKF odbył
się — pierwszy w nowym cyklu
rozgrywek o Puchar Europy —

mecz piłki ręcznej kobiet między
mistrzyniami Polski i Anglii.

CRACOVIA — WAKEFIELD
METROS HANDBAL CLUB 30:11
(17:5). Najwięcej bramek strzeli­
ły dla zwyciężczyń — Karaś 7,
Figas, Golik, Sasnał i Wójcik po
4, dla pokonanych — Dobek 7
Sędziowali: Juraj Gulas i Rudolf
Kitter (CSRS).

Mecz szczypiornistek Cracovii
. z mistrzyniami Anglii był czymś

w rodzaju intermedium — takim
przerywnikiem — między ciężki­
mi spotkaniami o mistrzowskie
punkty.: piątkowym ze Slęzą i

wczorajszym, z AZS-em Wrocław
(o tych zawodach piszemy od­
dzielnie).

Przebieg sobotniego meczu u-

widocznił — zgodnie ze wcze-

śn-ejszymi przewidywaniami —

olbrzymią przewagę, i to pod
każdym względem, drużyny kra-
kowa nie i nad zespołem z Wake-
field. Dlatego zresztą Cracovia

Dynamiczna akcja Ańgeli Wiliams
Zdjęcia: JACEK BEDNARCZYK

WARNA. Komplet złotych me­
dali zdobyła podczas mistrzostw
świata w gimnastyce artystycz­
nej Bułgarka Bianka Panowa W

wieloboju zwyciężyła z maksy­
malną oceną — 40,00 pkt. na­
tomiast w ćwiczeniach z poszcze­
gólnymi przyborami Panowa po­
dzieliła 1. lokatę — w skakance
z rodaczką Adrianą Dunawską,
w układach z obręczą z Mariną
Lobacz (ZSRR), w ćwiczeniach
ze wstążką z Tatianą Druczyni-
ną (ZSRR), w maczugach z Anną
Koczniewą (ZSRR). W klasyfi­
kacji wielobojowej najlepsza z

Mistrzostwa Krakowa

młodych tenisistów

31 DZIEWCZĄT i 50 chłop­
ców wystartowało w teniso- i
wych mistrzostwach Krakowa
młodzików i juniorów młod­
szych, które odbywają się t.a
kortach Olszy. Dziś, jeśli au -a

'

nie pokrzyżuje planów orga I
nizntorom, rozegrane zostaną i
pojedynki finałowe. Wiadomo i

już, ze do walki o 1, lokaty (
przystąpią: P. Branicckj i W
Dynowskj (Nadwiślan), A.
ilozmus (Olsza) i A. Kasznik
(Górnik Wieliczka) oraz M. I

Szczepańska (Górnik Wielicz- |
ka) i A. Stasica (Nadwiślan) |

Wskutek deszczu przerwano |
natomiast wczoraj półfinalo- |
we gry młodzików, będą do- .

kończone dziś, z udziałem:- M.
Sadów kiego. M. Maciantowl-
cza, M. Sadzika (wszyscy Nad­
wiślan) i P. Żurawieckiego |

(Olsza).

nie przesuwała ligowych meczów
na inny termin.

Trzeba jednak powiedzieć, że
—- mimo wspominanej wyżej róż­
nicy klas — zawody rozegrane w

hali AWF, które przy słonych
cenach za bilety (400 zł), zgroma­
dziły sporą grupę kibiców, były
ciekawe i chyba pożyteczne dla
obu drużyn: dla Cracovii jako
urozmaicony trening, zaś dla ze­
społu angielskiego jako dobra
nauka gry w piłkę ręczną, przy
wymagającym, lecz nie bez­
względnym nauczycielu.

Po meczu najlepsza zawodnicz­
ka drużyny angielskiej, a równo­
cześnie jej kapitan i trenerka. p.
BRENDA' DOBEK powiedziała:

„Przyjechałyśmy do Krakowa
tylko w 10-osobowym składzie,
bez kierownictwa klubu, które na

czas nie wyrobiło sobie paszpor­
tów, Nie mamy żadnego sponso­
ra i same pokrywamy koszty
przejazdów Trenujemy raz lub
dwa razy w tygodniu, gdzie się
da, w maleńkich salkach, a czę­
sto również na świeżym powiet­
rzu. Wszystkie zawodniczki pra­
cują zawodowo, bądź uczą się.
Pięć razy zdobyłyśmy mistrzo­
stwo Anglii i już trzeci raz star­
tujemy w Pucharze Europy. Dzi­
siejszy mecz był dla nas bardzo
dobrą lekcją”. (kas)

W ekstraklasie piłki ręcznej kobiet

Pierwsza runda

dla biało-r^e nyi■'
WCZORAJ zakończyła się

pierwsza runda rozgrywek o mi­
strzostwo I ligi piłki ręcznej ko­
biet. Teraz nastąpi długa, bo 4-
-miesięczna, przerwa związana z

przygotowaniami, reprezentacji do
mistrzostw świata grupy „B”, któ­
re odbędą się w grudniu br.

ŚWIATA
Pólek Izabela Żurawska zajęła
14. miejsce, krakowianka Teresa

Folga była 15., a Eliza Białkow­
ska — 22. W konkurencjach ze­
społowych (sześć piłek oraz trzy
piłki ; trzy obręcze) zwyciężyły
Bułgarki.

BUDAPESZT. Czterech piłka­
rzy, występujących w zagranicz­
nych klubach, znalazło się w re­
prezentacji Węgier na środowy,
eliminacyjny mecz mistrzostw
Europy z Polską. Są to: Lajos
Detari (Eintracht Frankfurt). Im-
re Garaba (Rennes), Ferenc Me-
szaros (Lokeren) i Zoltan Peter
(Vienna).

MEDIOLAN. W eliminacjach
mistrzostw Europy nasi koszyka­
rze zmierzą się z zespołami ZSRR,
Francji i Finlandii, a polskie ko-
sżykarki rywalizować będą z e-

kipam; Włoch, Rumunii, Szwecji,
Holandii i Izraela.

LONDYN. Andrzej Grubba wy­
grał międzynarodowy turniej
„Master?” pokonując w decydu­
jącym pojedynku pingpongistę
angielskiego Desmonda Douglasa
21:18, 21:18.

LIZBONA. Zwyciężając w sa­
mochodowym wyścigu Formuły-1
o Grand Prix Portugali;. Fran­
cuz Alain Prost na „Mc Larenie”
ustanowił nowy rekord. Po raz

28. triumfował w tego typu za­
wodach i tym samym poprawił o-

siągnięcie Brytyjczyka Jacky Ste­
warta

MONTE CARLO. Mistrz świa­
ta w biegu na. 100 m Kanadyj­
czyk Ben Johnson triumfował w

międzynarodowym mityngu, po­
konując- dystans w 10,16 sek.

MEDIOLAN. Koszykarze miej­
scowego Traceru zdobyli Puchar
Interkontynentalny po zwycię­
stwie nad Barceloną 100:84,

Do Resovii na lekcję futbolu

HUTNIK — RESOVIA 0:2 (0:1).
Bramki uzyskali: Podbrożny (15
min.) i Madeja (82 min.). Sędzio­
wał Adam Januszyk (Bielsko-
- Biała).

HUTNIK: Kwiatkowski —

Śmiałek, Kot, Wesołowski, Wa-
lankiewicz — Tyrka (74 min. K,
Bukalski), Góra, Gabrych (77 min.
Węgrzyn) —

Halbina.
. Kibice nie
tę piłkarzom

Gierek, Kasztelan,

szczędzili w sobo-
Hutnika złośliwych

BIAŁY BÓR. Reprezentacja
Polski do lat 21 zdobyła srebr­
ny medal w mistrzostwach E-

uropy we wszechstronnym
konkursie konia wierzchowe­
go. Zwyciężyła ekipa RFN. In­
dywidualnie triumfowała Bry-
tyjka Pippa Nolan na koniu
„Sir Barnaby”.

JELENIA GÓRA. 402 zawo­
dników z 24 krajów wystartu­
je do I etapu drużynowych
mistrzostw świata w rajdach
motocyklowych „Enduro”.

WARSZAWA. W finale tur­
nieju' tenisowego „Polska Złota
Jesień ’87” Andres Vysand
(ZSRR) pokonał swojego ro­
daka Josefa Kroczko 6:1, 2:6,
7:6

Z KRAJU
POZNAN. Polscy lekkoatleci

zajęli drugie miejsce zarówno
w klasyfikacji punktowej jak
medalowej spartakiady gwar-

dyjskiej, ustępując jedynie e-

kipie ZSRR.
WARSZAWA. Znany przed

laty pięściarz Józef Grudzień
został uhonorowany medalem
Orderu Olimpijskiego, przy­
znanym przez MKOL

SŁUPSK. 19-Ietni Janusz
Chomontek żonglował piłką
przez 8 godzin. 25 minut i 20
sekund, pokonał w tym cza­
sie dystans 30 kilometrów.

BIELSKO-BIAŁA. Załoga
Marian Bublewicz — Janusz
Wypych (Automobilklub Sto­
mil Olsztyn) na „polonezie
2 000” wygrała samochodowy
Rajd Wisły.

WARSZAWA. „Złote buty
Jana Kilińskiego” w chodzie na

20 km zdobył Jan Kłos z Re-
sovii.

Runda była pomyślna dla Craco-
vii: mistrzynie Polski w pięciu
meczach, rozegranych na wyja­
zdach, zdobyły 8 punktów, jeden
tylko przegrały (w Chorzowie z

AKS-em), w Krakowie zaś zwy­
ciężyły cztery razy. W ostatnich
meczach Cracovia pokonała dru­
żyny wrocławskie: obie różnicą
7 bramek. W miniony piątek
Slęzę, a wczoraj AZS.

CRACOVIA — SLĘZA 30:23
(13:9). Najwięcej bramek strzeli­
ły: dla Cracovii — Figas 8, Ma­
dej i Wójcik po 5, Tomaszewska
4, dla Slęzy — Pacewicz 11, O-
smola 4.

Mimo ;ż w 4 min. wrocławian-
ki prowadziły 3:0, a w 17 min.
wynik był remisowy 6:6, szczy-
piornistki Cracovii wygrały bez
większego wysiłku z rewelacją
pierwszej rundy, Slęzą, która w

siedmiu wcześniej rozegranych
meczach straciła tylko 3 punkty.
Końcowe zwycięstwo mistrzyń
Polski mogło być jeszcze efekto­
wniejsze: krakowianki nie wyko­
rzystały jednak wielu doskona­
łych sytuacji strzeleckich. W
drużynie Cracovii na wyróżnienie
zasłużyły: Bogusława Dąbrowska,
która w drugiej połowie obroniła
trzy rzuty karne i Zofia Figas.
Niezły mecz rozegrała również
Elżbieta Madej.

CRACOVIA — AZS 24:17 (9:10).
Najwięcej bramek strzeliły: dla
Cracovii — Golik 7. Figas 5, Sio-
dłak 4, Wójcik 3; dla AZS-u —

Żak 5. Oba mecze sędziowali:
Antoni Leja i Piotr Wilczak (Ka­
towice).

Znacznie cięższą przeprawę,
niż ze Slęzą, miała Cracovia z

wrocławskim AZS-em. Krako­
wianki prowadziły początkowo
5:2, lecz przegrały pierwszą po­
łowę 9:10. Akademiczki nie wy­
trzymały kondycyjnie trudów
całego meczu, nic więc dziwnego,
że w ostatnich kilkunastu mi­
nutach gry Cracovia miała zde­
cydowaną przewagę. Cały zespół
mistrzyń Polski należy pochwa­
lić za grę w obronie. Jeśli zaś
chodzi o atak, to — niestety —

mistrzynie pudłowały znowu raz

po raz.
'

uwag I gwizdów. Radzili im, aby
na lekcje futbolu udali się do
zawodników Resovii, I słusznie,
bo goście zaprezentowali się z

dobrej strony, gdyby nie słaba
skuteczność, to na pewno wyje­
chaliby z Krakowa bogatsi nie o

2. lecz o 3 punkty Szczególnie
podobały się akcje szybkiego
skrzydłowego Jerzego Podbrożne-
go, który wypracował partnerom
kilka znakomitych okazji do zdo­
bycia goli. Sam zresztą był au­
torem pierwszej bramki, kiedy
po dośrodkowaniu Janickiego,
wykorzystał błąd Wesołowskiego
i pewnie skierował piłkę do siat­
ki.

Hutnik po raz kolejny grał ni­
jako. Jedynie włączający się do
nielicznych akcji ofensywnych
Walankiewicz próbował zasko­
czyć bramkarza Resovii Pawłow­
skiego. Inni schowani za plecami
rywali, czekali chyba na cud. A-
le cudu nie było. Warunki gry od
początku do końca dyktowali rze­
szowianie. Oddali wiele groźnych
strzałów, m in. Rożek Dembi-
czak i Madeja. Ten ostatni usta­
lił zresztą wynik spotkania w 82
min. Naszym zdaniem w momen­
cie podania znajdował się na

spalonym, sędziowie inaczej oce­
nili jednak sytuację.

Arbiter, p. Januszyk, podobnie
jak gospodarze meczu nie był w

sobotę w najwyższej formie, nie
dostrzegał fauli, łagodnie trakto­
wał popełniających przewinienia.
Sędziowskie decyzje nie miały na

szczęście większego wpływu na

przebieg gry Wyższość Resovii
była bezdyskusyjna. Trener hut­
ników Lesław Cmikiewicz nie po­
trafił znaleźć na to środków za­
radczych. Potrzebnego ożywienia
nie wnieśli dwaj młodzi piłkarze:

W CZERWCU piłkarscy oldbo­
ye Juveriii i Slavij Ekonom spot­
kali się w Bratysławie, w minio­
nym tygodniu doszło do rewanżu
w Krakowie. Przedwczoraj lepsi
okazali się gospodarze wygrywa­
jąc 5:3 (3:1) Gole uzyskali: dla
zwycięzców Sarnat 2, Macała,
Piotrowski i Kucharczyk (z kar­
nego), dla gości — Boor 2. To-
polsky.

Najlepszym zawodnikiem na

boisku był bramkarz SIavii, Jo­
zef Sojka, który uchronił swoją
drużynę od wyższej porażki.

Wyróżnić należy tym razem o-

bie bramkarki: Bogusławę Dąb­
rowską i Alicję Główczak, oraz
— za grę w drugiej części me­
czu — Wandę Wójcik. (kas)

Inne rezultaty: Start— Otmęt
31:23 i Ruch 25:17, Pogoń—Ruch
20:23 i Otmęt 37:13, AKS — AZS
Wrocław 24:22 ; Slęza 20:20,
AZS AWF Katowice — Piotrco-
via 23:22.

1. CRACOVIA 9 16 227—188
2. AKS 9 15 213—191
3. Slęza 9 12 220—207
4. Start 9 10 207—199
5. Piotrcovia 9 8 209—217
6. Otmęt 9 8 202—235
7. Pogoń 9 6 209—205
8. AZS Wr. 9 6 186—185
9. Ruch 9 6 196—196

10. AZS Kat. 9 3 191—237

PODCZAS spadochronowych mistrzostw Wojska Polskiego, prze­
prowadzonych na krakowskich Błoniach nie było ani jednego
dnia przerwy. Pogoda przez cały czas sprzyjała uczestnikom za­
wodów, dlatego już wczoraj zakończono rywalizację. Do ostatniej
chwili toczyła, się jednak niezwykle zacięta walka o 3. lokatę w

indywidualnych skokach na celność lądowania. Dopiero po trzech
dogrywkach. Wojciech Żugar z wrocławskiego Śląska okazał się

minimalnie lepszy od Dariusza Kapeli z Grunwaldu Poznań. Trium­
fował w tej konkurencji zarówno w klasyfikacji okręgowej, jak
i w międzynarodowej punktacji klubowej Marek Tarczykowski
(Zawisza, Pomorski OW) — 4 cm. Wicemistrzem Wojska Polskie­
go został krakowianin Marian Bobowski (Wawel, Warszawski OW)
— 9 cm.

W dwuboju (celność i akrobacja) zwyciężył inny bydgoszczanin,
Marek Fotyga — 8 pkt., przed Torstenem Hofmeisterem (Dynamo
Eilenburg) — 9 pkt. i Władymirem Maksimowem (CSPK Riazań)
— 13 pkt., ale w kategorii okręgów wojskowych na 2. pozycji upla­
sował się w tej konkurencji M. Bobowski — 19 pkt. Drużynowo
bezkonkurencyjni okazali się zawodnicy bydgoskiego Zawiszy, z

Pomorskiego OW. 1
Spadochroniarze nie opuszczają jeszcze naszego miasta. Jutro, o

godz. 11 ma nastąpić uroczyste zamknięcie zawodów, połączone z

efektownymi pokazami Trzeba podkreślić, że popisom skoczków
towarzyszyło duże zainteresowanie, szczególnie najmłodszych kra­
kowian. (jer) *

fi

Bukalskj i Węgrzyn, ale trudno
też oczekiwać, by debiutanci
wpłynęli na postawę starszych
kolegów, mających przecież na­
wet

nie,
cze

pierwszoligowe doświadcze-
za których klubowi działa-
zapłacili miliony złotych.

(sas)

Mieli szczęście
GWARDIA SZCZYTNO —

WISŁA 2:2 (1:1). Bramki zdo­
byli: dla gwardzistów — Rzep­
ka (5 min-) i Sosnowski (72
min., z wolnego) dla wiślakow
— Świerczewski (26 min.) i

Lipka (90 min., z wolnego)
Sędziował D. Stawicki (Łódź).
Żółta kartka — Giszka (W).

W ostatniej minucie, na kil­
kadziesiąt sekund przed za­
kończeniem spotkania, krako­
wianie uratowali jeden Il-li-

gowy punkt. Szczęście, tym
razem, uśmiechnęło się do pił­
karzy „Białej gwiazdy”, ale z

przebiegu gry zasłużyli na re­
mis.

Udany mariaż

DZIAŁACZE sekcji lekkoatle­
tycznej krakowskiego Hutnika
postanowili promować swoją dy­
scyplinę sportu podczas meczów
piłkarskich Właśnie w ostatnią
sobotę w przerwie Ii-ligowego
spotkania futbolistów odbył się
bieg na 1000 m z udziałem 8 za­
wodników.

Zwycięzcą zmagań został mistrz
Polski w biegu na 1500 metrów,
reprezentujący barwy Hutnika.
Piotr Kurek. Nie uzyskał co

prawda nadzwyczajnego wyniku,
przebiegł bowiem dystans w

2.29,4 min ale pamiętać trzeba,
że rywalizacja miała miejsce na

bieżni żużlowej.
Kurek wyprzedził Krzysztofa

Ćwikłę (Wawel) i Krzysztofa
Ożoga (Wisła), którym zmierzo­
no taki sam czas 2.29,5 min.

Zapowiedziano już kolejne wy­
stępy przedstawicieli „królowej
sportu” na nowohuckim stadio­
nie. (jer)
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Gradobicie w Myślenicach

Piłkarze uciekali z boiska
DALIN Myślenice — CRACO-

VIA 0:2 (0:1). Bramki zdobyli:
Pawlikowski (38 min.) i Kraw­
czyk (55 min., głową). Sędziował
Leszek Kowalewski (Bielsko-Bia­
ła). Żółte kartki: Piwowarczyk
(D) oraz Krawczyk, Orzeł i Mi-
koś (C).

DALIN: Soboń — Warzecha,
Nowak, Karaś, Bałucki — Piwo­
warczyk, Walaszek (64 min. Pi­
skorz), Nawieśniak, Poradzisz —

Ulman, Sabała (59 min. Matoga)
CRACOVIA: Holocher — Gra­

ba, Mikoś, Baliga. Krawczyk —

Sajnog, Pawlikowski, Florków,
Cisowski (46 min. Orzeł) — Ko­
walik, Jelonek.

Liczna grupa kibiców Cracoyii
spodziewała sie gradu bramek ze

strony „pasiaków”, zwycięstwa
premiowanego 3 punktami. Tym­
czasem był w Myślenicach grad,
ale prawdziwy, leciały z nieba
lodowe kule, wielkości gołę­
bich jaj. Piłkarze, którzy ocze­
kiwali na sygnał sędziego do roz­
poczęcia meczu, musieli uciekać
z boiska do szatni. Schronienia w

budynku klubowym szukała też

część widzów. Na szczęście, po 3
minutach, żywioł ustąpił, druży­
ny z niewielkim opóźnieniem
przystąpiły do rywalizacji. Cie­
kawego widowiska, niestety, nie

I LIGA
GKS Katowice — Górnik Wał­

brzych 2:0, Jagiellonia — Stal
Stalowa Wola 1:1, Lech — Górnik
Zabrze 2:0, Lechia — Bałtyk 0:0,
Legia — Zagłębie Lubin 1:0,.
Szombierki — ŁKS 0:2, Śląsk —

Olimpia Poznań
Pogoń 2:0.

1:1, Widzew —

1. ŁKS 8 14 14—5
2. Śląsk 8 12 11—5

Widzew 8 12 11—5
4 Górnik Z. 8 12 16—11
5. Lech 8 10 10—7
6. GKS Kat. 8911—9
7 Legia 8 8 11—10
8 Szombierki 885—5
9. Pogoń 8 8 10—11

10. Lechia 874—7
11. Jagiellonia 867—9
12. Olimpia 868—11
13. Bałtyk 865—8
14. Zagłębie 844—9
15. Stal 847—13
16

II
Górnik W.

LIGA
823—12

Nowa
GRUPA I

Polonia Bytom — Piast
Ruda 1:1, Odra Opole — Stilon
0:1, Radomiak — Ruch 0:0, Sto­
czniowiec — GKS Jastrzębie 0:2,
Slęza — Odra Wodzisław 0:1,
Urania — Gwardia W-wa 0:1,
Zagłębie Wałbrzych — Piast Gli­
wice 1:0. Zawisza — Stal Stocz­
nia 2:0. W tabeli prowadzi Piast
Nowa Ruda — 13 pkt., wyprze­
dzając korzystniejszą różnicą
bramek Ruch.

GRUPA II
HUTNIK — RESOVIA 0:2,

GWARDIA Szczytno — WISŁA
2:2, Błękitni — Avia 0:1, Broń —

Górnik Knurów 0:0, Motor — O-
limpia Elbląg 2:2, Stal Rzeszów
— GKS Bełchatów 3:0, Włókniarz
Igloopol 1:0. Zagłębie Sosnowiec
— Stal Mielec 3:1.

1. Broń 7 11 8--2
2. Zagłębie S. 7117—- 2
3. Stal M. 7119—- 6
4. Górnik 7109—- 3
5. Włókniarz 7108—- 5
6. Igloopol 797—- 3
7 Resovia 777—- 7
8. Stal Rz. 7 6 9—-10
9. HUTNIK 767--8

10. Gwardia 757—- 9
11. Motor 758—11
12. Olimpia 755—■8
13. Avia 753—•7
14. Błękitni 7 5 6--11
15. WISŁA 746—8
16. GKS Bełch. 7 2 4—•10

obejrzeliśmy. Mimo zwycięstwa,
zawiodła przede wszystkim Cra-
covia. W pierwszej połowie za­
wodnicy tego zespołu w ogóle nie
grali skrzydłami, rzadko więc go­
ścił; pod bramką myśleniczan.
Dopiero w 38 min. doskonałe do-
środkowanie Jelonka wykorzystał
Pawlikowski. Wynik spotkania u-

stalił efektowną .główką” Kraw­
czyk, po wolnym egzekwowanym
przez Orła. Nie wiadomo jednak
jak potoczyłyby się losy tego
meczu, gdyby w 7 min. Ulman
wykorzystał okazję do uzyskania
gola. Zostawił już w tyle obroń­
ców Cracovii lecz miał problemy
z opanowaniem piłki. Baliga zdo­
łał naprawić błąd, skuteczną in­
terwencją zażegnał niebezpie­
czeństwo. (js)

GARBARNIA — IGLOOPOŁ
II 1:0 (1:0). Bramkę strzelił w

38 min. Krzysztof Szopa. Sędzio­
wał p. Konrad Anderwald z O-
pola. Żółta kartka — Dubiel z’

Igloopolu.
GARBARNIA — Kaim — Ma­

ślanka, Tyński (od 47 min. Kła-
put), Miętka, Salamon — Czort,
Szopa, Janik, Błoński — Pop-
czyński (od 65 min. Biernacik),
Sippclius.

Garbarnia nareszcie wygrała
mecz. Zasłużenie, bo była druży­
ną nieco lepszą, więcej atakują­
cą Lecz zwycięski gol padł w

sposób rzadko oglądany na boi­
skach. W 38 min. Krzysztof Szopa
z daleka kopnął piłkę w kierunku
bramki gości Bramkarz Igloopo-
lu — T. Zieliński rzucił się do
piłki tak niefortunnie, iż odbiła
mu się ona od rąk, przeleciała
nad głową i wpadła do siatki.
Ku ogólnemu zaskoczeniu piłka­
rzy tak jednei jak. i drugiej dru­
żyny, oczywiście także i kibiców.
Potem już nikt nie zdołał celnie
trafić do siatki. Dwukrotnie bli­
scy byli tego garbarze, ale Szopa
fatalnie pudłował W sumie po­
jedynek na słabiutkim poziomie,
na szczęście dla krakowian za­
kończony ich wygraną. (1)

Pozostałe wyniki: Tarnovia —

Unia Tarnów 1:2 Stal II Mielec
— Glinik 2:1. Karpaty — Czuwaj
2:1, Izolator — Zelmer 5:1, Unia
Nowa Sarzyna — Sandecja 2:0.

1. Izolator
2. Unia T.

71311—3
71210—3

3. CRACOVIA 71210—2
4. Tarnovia 798—5
5. Karpaty 798—7
6. Stal II 787—6
7. Unia N.S. 775—5
8. Igloopol II 7612—8
9. Zelmer 767—8

10. GARBARNIA 754—7
U. Sandecja 748—10
12. Czuwaj 733—8
13. Glinik 724—10
14. DALIN 714—19


